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XIV. gorenjski sejem odprt 

Blagovno-
turistični značaj 
KRANJ, 31. julija — Danes dopoldne je podpredsednik IS SR Slo
venije Janko Smole odprl XIV. Gorenjski sejem. Otvoritvi so razen 
Predstavnikov vseh gorenjskih občin in političnih organizacij priso-

» »tvovali še konzul republike Avstrije, župan mesta Beljaka Gottfried 
Tlmmerer, predstavniki občine Železna kaplja, delegacija KPI iz 
mesta Savona v Italiji, predstavniki občin Brežice, Pula in Zagreb 
In drugI gostje. 

Predsednik občinske skupščine membna prireditev vsako leto 
Kranj Martin Košir je v kratkem prav v času,_ ko obiskuje naše 
govoru ob otvoritvi poudaril zna- kraje največ domačih in tujih 
£ a J sejma, k i je predvsem v pri- turistov, Na sejmu letos na povr-
kazu in prodaji blaga za široko šini 15.000 kvadratnih metrov raz-
Potrošnjo, razen tega pa ima se- stavlja 160 razstavljalcev, od tega 
Jem tudi iz leta v leto močnejši j ih je 10 odstotkov iz kranjske 
turistični pomen, saj je ta po- občine. Letos pričakujejo orga

nizatorji okrog 600 milijonov di
narjev blagovnega prometa in 
okrog 100.000 obiskovalcev. Poseb
no privlačne so nekatere razstave, 
npr. razstava mesta Beljaka, raz
stava spominkov iz Ribnice in 
domače lončarske obrti iz občine 
Brežice, razstava letalskega tu
rizma in športa, ki jo prirejata 
aero klub »Stane Žagar« Kranj 
Alpski letalski center Lesce in 
itd. . . . 

Razstavo mesta Beljaka je od
prl žunan gospod Timmerer, ki 
je V kratkem uvodnem govoru 
poudaril, da hoče mesto Beljak 
s tem prikazati značilnosti svo
jega kraja, razen t c a pa hoče z 
udeležbo na tem sejmu, ki je za 
celotno gospodarstvo Slovenije 
velikega pomena, dokazati, kako 
zelo mu je do teea, da se nada
ljujejo prijateljski stiki, katere 
so že navezali z dosedanjim go
spodarskim, kulturnim in šport
nim sodelovanjem. Razstava je 
vredna ogleda, sni na lepih foto
grafijah in maketah snoznamo 
mesto, ki je v mnotrh ozirih po
dobno Kraniu , ki gjFac!' nove sta
novanjske bloke, šole itd. 

Letošnji Gorenjski seiem bo z 
y.elikq, 'izbiro blaga za široko, po
trošnjo, z vrsto zanimivih razstav 
in s številnimi prireditvami v 
večernem zabavnem 'orogramu. 
ki j ih bo organiziralo Turistično 
društvo Kranj, nedvomno prire
ditev, ki si jo bodo številni gostje 
z zanimanjem ogledovali iz dne
va v dan. — t 

Praznik Kranja 
in Jesenic 

Podpredsednik IS SR Sloveni
je Janko Smole je večraj od-
'Prl XIV. gorenjski sejem 

S 1. avgustom se bodo v K r a -
n J u in na Jesenicah začele pro
bave občinskih praznikov. Povsod 
S e na to marljivo in z vso od
govornostjo pripravljajo, kajti 
Občinski praznik je dan, ko se 
vsako leto znova v rrlislih povr-
n e m o nazaj, v tiste težke dni pred 
triindvajsetimi leti, ko so bile 

ustanovljene prve partizanske 
e n ° t e , ko so počile prve puške 
p r ° t i okupatorju. Ko je praznik, 
Pregledujemo in ocenjujemo pre
hojeno , pot, tehtamo uspehe' in 

abosti, delamo načrte za naprej. 
Ob letošnjem prazniku Kranja 

n Jesenic lahko ponovno zapi-
e m o , da sta prav ti dve mesti 

" a Jmočnejša industrijska centra 
n a Gorenjskem in da sta kranj-

k a in jeseniška občina v letih 
Po vojni doživeli take spremem-
, e in tak napredek, da smo lah-

° Ponosni na to in da nam to 
.?8otavlja še lepše in boljše Živ
l j e . Velik odstotek industrij-' 

Dobra žetev 
U ^ ^ t l j s k a zadruga »Jelovica« 
Radovljica je začela z žetvijo pše-
"**e- Vreme je ugodno in prvi 
" p i t a t i žetve so nad pričakova
n e m . Predvidevali so pridelek 

r L . m e t r s k i ! l centov na hektar — 
r r ^ t a t i ob žetvi pa se bližajo 
r^Prečju 40mtc. Ocenjujejo, da 
c ? 0 0 na njihovih njivah dobili 
takSL 2 0 0 l ? n ž i t a ' Z a s I " g » ™ /•^sen uspeh je dosledna upora-
n f, afrotehnike in seveda v ugod-

£ letošnjih vremenskih razme-
- A. T. 

skega prebivalstva in velik dele/, 
industrije v ustvarjenem narod
nem dohodku pa po drugi stra
ni \pomeni ^vrsto težav predvsem 
komunalnega in stanovanjskega 
značaja. Kranj in Jesenice sta se 
v zadnjih letih močno razširila. 
Gradimo pre*dvsem stanovanja, 
ki pa j ih še vedno primanjkuje. 
Tam, kjer so bile pred desetimi 
leti njive, so danes visoki stano
vanjski bloki. Tudi v turističnem 
oziru pomenijo zadnja • leta velik 
korak naprej, čeprav bo prav tu 
potrebno napraviti še marsikaj in 

(Nadaljevanje na 2. strani) 

Prvi ukrepi 
Ker je večina gostinskih pod

jetij v kranjski občini zaradi po
višanja cen sladkorju povišala 
tudi cene kavi, jih je občinska 
skupščina opozorila, naj takoj 
uveljavijo stare cene. Analiz,? so 
namreč pokazale, da je sladkor 
tako nebistvena postavka v struk
turi cene kave, da se jo lahko 
zanemari, Še zlasti zaradi nedav
ne pocenitve kave. 

Če bi gostinska podjetja ne 
upoštevala skupščinska priporo
čila, bodo ustrezni organi v 
smislu načel občinskega druž
benega plana za 1964. leto pripra
vili nove predloge o višini druž
benih obveznosti za ta podjetja. 
Podobno bodo ukrepali tudi zo
per vsa ostala obrtna podjetja, 
ki bodo neeupravičeno zviševala 
cene svojim proizvodom in sto
ritvam, kakor tudi zoper privat
ne obrtnike. 

Gostje si po otvoritvi Gorenj
skega sejma z zanimanjem 
ogledujejo razstavo avstrijske
ga mesta Beljaka. Prvi z leve 
je župan Beljaka gospod Gott
fried Timmerer, drugi pod
predsednik izvršnega sveta SR 
Slovenije Janko Smole, drugi 
z desne pa je predsednik ob
činske skupščine Kranj Martin 
Košir — Foto: Franc Perdan 

'Priprave na sestavo 
sedemletnih 
družbenih planov 
v1 občinah 

Odgovorna 
naloga 

Osnutek stBefnk za sestavo družbenega plana SFRJ za obdobje 
1964/1970 je v javni razpravi. Glede na bistvene novosti, ki jih vsebu
je, bi bilo prav z njim seznaniti čim širši krog občanov. Ker je bil 
publiciran javno, političnim organizacijam, predvsem sindikatom v 
delovnih skupnostih in SZDL na terenu, ne bo težko tega storiti. 

V okviru smernic pa bo hkrati potrebno čimprej začeti konkret
neje oblikovati tudi občinske programe dolgoročnega gospodarskega' 
In družbenega razvoja. Pri tem ne bi kazalo čakati na spodbude »od 
zunaj« niti na točne instrukcije o metodologiji planiranja. To so več 
ali manj tehnična vprašanja, ki sestavljalcem ne bodo delala pregla
vic, če bodo stvari vsebinsko dobro pripravili. To pa je bistveno. 
Spremembe v planiranju niti ne bodo tolikanj tehnično-metodološke 
kot vsebinske. 

Posebno pomembno je, da v sedanjem obdobju sestavljanja se
demletnega družbenega plana, občinske skupščine posvete potrebno 
skrb razčiščevanju dolgoročnih programov razvoja posameznih go
spodarskih panog in družbenih služb ter posameznih delovnih orga
nizacij. S tem seveda ni rečeno, naj se občinske skupščine vtikajo v 
zadeve samoupravnih organov in strokovnih služb v podjetjih in 
drugih delovnih skupnostih. Želimo le poudariti pomen občinske 
skupščine kot vsklajevalca posameznega s splošnim. 

Zategadelj to delo ne bo preprosto. Ustrezni organi bodo morali 
preskrbeti kopico podatkov, mnenj, primerjalnih analiz o perspek
tivah razvoja posameznih panog in služb. Izkoristiti bo treba vse 
vire od samih delovnih organizacij, do gospodarske zbornice in znan
stvenih zavodov. Verjetno bo za tako obsežen posel, tedaj ko bo že 
znana metodologija, malce kasno. 

Primer temeljitih priprav za sestavo dolgoročnega družbenega 
plana, je občinska skupščina Kranj, ki je že sprejela dolgoročne pro
grame razvoja trgovino in turizma, oddelek za gospodarstvo pa tre
nutno izdeluje še študijo o razvoju kmetijstva na območju občine 
in študijo o razvoju obrti. 

Kako pomembno Je, da se v okviru splošnih hotenj v komuni 
dokopljemo do Jasne in dolgoročne razvojne orientacije v sleherni 
delovni organizaciji, kažejo mnogi primeri iz preteklosti. Različne 
napačne odločitve na področju investiranja so bile sprejete pred
vsem zato, ker niso bili dobro Izdelani investicijski programi ali pa 
jih sploh ni bilo. Investicij na posluh je bilo precej. Zato je tudi 
eden osnovnih kriterijev pri zmanjševanju obsega investicij: pre
prečiti delo povsod tam, kjer investitor nima vse potrebne tehnične 
in druge dokumentacije. 

Jasna, perspektivna usmerite*v delovnih organizacij je tudi prvi 
pogoj za smotrno investicijsko štednjo. Doslej so delovne organiza
cije varčevale le* bolj po sili. Bodisi, da jih je k temu prisilila banka 
(obveznost poročanja ob odobritvi kredita), aH pa skupnost z zakon
skimi ukrepi (blokiranje sredstev itd.). V zadnjem času so komu
nalne banke sicer dosegle določene uspehe pri oročanju sredstev, 
vendar so delovne organizacije praviloma vezale sredstva zelo krat
koročno — največ za dobo enega leta. Sele tedaj, ko bodo delovne 
organizacije točno vedele za daljše obdobje vnaprej, kakšna sredstva 
bodo potrebna za njihov razvoj in v kakšnem času jih bodo potre
bovala — in šele tedaj, ko bodo možnosti in potrebe za tak razvoj 
na širšem območju vsklajene — bo moč realneje računati tudi na 
dolgoročnejšo investicijsko varčevanje. Toliko bolj, če bomo hkrat*( 
težili, da bo vse investicijske odločitve vsebinsko (ne le formalno) 
sprejemal ves kolektiv, da bodo te odločitve javne. 

Investicijsko (in seveda tudi drugo — kar tu ne obravnavamo) 
potrošnjo bo moč slej ko prej vsklajevati le na dva načina: ali z 
administrativno ali pa z družbeno akcijo. Kolikor bolj tenkočutno, 
nesebično, stvarno in strokovno bodo posamezne komune pripravile 
dolgoročne programe gospodarskega in družbenega razvoja, toliko 
več bodo prispevale k uveljavljanju druge možnosti. „ — sik 
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Nova vlada levega 
centra v Italiji 

. Predsednik italijanske vlade 
Aldo Moro je predstavil parla
mentu novo vlado levega centra. 
Program je zelo velik in zalo ra
čunajo, da bo vlada v soboto do
bila zaupnico od parlamenta. 

Neredi v Kongu 
Zadnje Vesti iz Konga sporoča in, 

da med pristaši Čombeja in gi
banjem, k i ga je začel Lumumba, 
ne more priti do sporazuma. 
Uporniki, k i j ih vodi brat L u -
mumbe se bližajo Lcopoldvillu. 

Turški pomorski 
manevri 
Pred obalami Cipra so se pri

čeli veKkl manevri turške pomor
ske flote. Po zadnjih poročilih so 
opazili, da se velik konvoj turške 
mornarice pomika proti Bosporju. 
Zaradi vseh teh priprav turške 
vojske Je v stalni pripravljenosti 
tudi grška vojska. 

Ranger VII na luni? 
Ameriška vesoljska ladja, ki so 

jo pred tremi dnevi izstrelili v 
Cape Kennedv je rja poti proti 
luni. č e bo to uspelo, ne vedo, 
V.cr je že šest predhodnic zgre
šilo cil j . Po zadnjih podatkih apa
rati v satelitu delujejo normalno. 

U Tant v Moskvi 
Na poti iz Ranguna se Je gene

ralni sekretar OZN ustavil v Mo
skvi. Imel je razgovore s premi
erom Hruščevom in Gromikom. 
Razpravljali so o mednarodnem 
položaju in o delu O Z N . U Tant 
je izjaivl, da so bili razgovori 
med nJim in sovjetskimi pred
stavniki ob pravem času. 

Vremenska napoved za danes 
in izgledi za prihodnje dni 
Danes bo sonc.no in toplo vre

me. Najnižje nočne temperature 
bodo med 12 in 14 stopinjami, v 
Primorju do 20 stopinj; najvišje 
dnevne temperature okoli 30 sto
pinj, 'j* 

Tudi v naslednjih dneh bo pre
vladovalo lepo in toplo vreme. Od 
nedelje naprej zlasti v popoldan
skem času v alpskem sveteu ne
vihte. 

Vremenska slika 
Nad srednjo Evrpoo in Balka

nom se je razširilo področje vi
sokega zračnega pritiska. Ob se
verozahodnih vetrovih se preko 
Alp pomika nad naše kraje to
plejši zrak. ) 

Vreme v petek ob 13. uri 
Brnik — jasno, 25 stopinj; Pla

nica — pretežno jasno, 25 stopinj;' 
Jezersko — pretežno jasno 23 sto
pinj; Triglav-Kredarica — delno 
oblačno, 10 stopinj. 

BELEŽKA 
TEGA NIMAMO 

Na račun naše trgovske mreže 
}e bito popisanega že precej pa
pirja. Človek, ko ogleduje i7A07.be 
v Kranju oz. išče posamezne pred
mete po trgovinah, res ne more do
biti najboljšega vtisa o naših tr
govskih sposobnostih. Še vedno se 
dogajt, da v naših trgovinah eno
lično odgovarjalo trgovci 7.a pro
dajnimi mizami: nimamo, ne te
ga Pa nimamo, je -zmanjkalo Itd. 

Mjnuli teden sem zaman iskal 
po vseh kranjskih trgovinah zim
ske čevlje »gojzarice*. Niti ena 
trgovina jih nima. Ker nisem Imel 
ča-sa za pot v Ljubljano (vpraša
nje je, če jih imajo kje v Ljublja
ni) ,• sem moral gojzarice kupiti šele 
v Avstriji. Ne sam,o 1'ega, mdr' 
drugega ni na razpolago. Tako na 
primer za 12-lctncga fanta ni mo
goče dobiti nobenih športnih hlač 
(pum park), ne Poltene vetrovke 
ne puloverja, ne športnih capa t, da 
ne govorim o z.imskem -sbadnjem 
perilu, n rokavicah itd. Na^ sploh 
so naše trgovine preslabo zalo
žene s Športno in turistično opre
mo. 

Kranjčani pa vendar poleti nr 
rabiio samo letrio obleko. Saj nr 
hndijn samo po lokalih in mestnih 
ulitih. Garenrska je vendar turi
stično obmotie. katere center 'c 
Kranj. Samo PD Kranj ima prekn 
2500 članov, od tega preko 10C0 
mladine. Hkrati je v Kranju ve
liko tabornikov, smučarjev ir> 
drugih športnikov, ki tudi paleti 
pn^-cl'1/icjo tintškn opremo. 

Ta*lb in Podnim'1' »rimrrov je 
v naŠi trvovski mreži še veliko 

/? 

Vključitev iTruščovega zeta v 
priprave važnih mednarodnih 
obiskov so zapazili že veliko prej 
pred njegovim zadnjim potova
njem v Zahodno Nemčijo. Zet 
sovjetskega premiera Alekscj Ad-
žubej, glavni urednik moskovskih 
IzvesliJ in eden izmed najresnej-
ših tekmecev za stolček zunanje
ga ministra, opravlja diplomat
ske usluge vselej, ko prinravlja-
jo važne državniške obiske. Nič 
čudnega ni, če je zato Hruščov 
zet med redkimi uredniki na sve
tu, ki ga zelo malo vldilo na 
uredniSVIh «c"nh in za uredniško 
mizo. Doslej se le sestal z vrsto 
državi?! kov. do katerih oblčalnl 
ure<to'k' rsač nc nrideio kar t*».ko 
va hltrico in brez težav. A<**uUe-
iu na so bila vrata na steza I od
prta celo pri cerkvenem notda-
varju za vatlkansk«m obzidjem, 
Ha ne naštevamo dolge vr«te dr
žavnikov, s katerimi to okroi^n 
zet razpravljal « skriMh nr"d'o-
gih, ali pa z njimi obedoval in 
večerjal. 

Tisti, ki znajo nr'slu*kovaM nri 
ministrskih vratih, so nravzn^mv 
prvi razglasili novico, da moskov

ska In bonska vlada iščeta stike 
za temeljit državniški dvogovor. 
Ker bo kmalu minilo deset let, 
ko je bivši zahodnonemškl kanc
ler Adcnauer uradno obiskal sov
jetsko prestolnico, so Nemci več 

spornih vprašanj med obema vla
dama odvisna utrditev mirovne 
črte v Evropi. (Adenauer je po 
njegovem obisku v Moskvi, ki se 
je končal s slabim izidom za Za
hodno Nemčijo, spravil celotno 

let trdHI, da ne vidijo razloga, 
da bi se spravljali na novo pot 
v Moskvo. In ker ni hotel »Mo
hamed h gori je šla gora k Mo
hamedu.« Stvar uradno sicer ni 
še riizVtMena za verodostojno, 
venda«- '* žc s-kora| nn dlani, da 
bo HfuSČOV letos v leseni ali v 
začetku prihodu lega leta obiskal 
Zahodno Nemčijo. To bi bila no
va priložnost, rla bi obe vladi 
oonovno proMčili medsebojne od
nose, zlasti ker je od ureditve 
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z e t 
svojo diplomacijo do vzhoda v 
slepo ulico, saj Je njegov odnos 
do vzhodnih držav dobil označbo 
»diolomacije hladne vojne.« šele 
v Erhardovem času so se posto

poma začeli odpirati novi vidiki, 
ker novi kancler s pomočjo bolj 
iznajdljivega Schroderja poskuša 
streti ta tako trd oreh v prid 
bonnske vlade. Ali se je diagona
la nasprotij med tem časom kaj 
skrajšala? Zakaj se odpirajo mož
nosti za nov dvogovor? Ob dveh 
nemških katetah, ki jih ni mogo
če meriti s skupnimi in enotnimi 
merili, ker sta si v bistvu zelo 
različni, vzhodna je res veliko 
krajša kot zahodna, je ruska hi-
potenuza seveda odločilna. Toda 
tega namišljenega političnega tri
kotnika, ki nima veliko podob
nosti z geometrijskim likom, ker 
stranic praktično zdaj sploh ni 
mogoče, združiti v trikotnik, ne 
smemo obravnavati s togimi geo
metrijskimi obrazci. Politika vča
sih celo z nemogočimi stranicami 
reši naloge. Trikotnik Bonn, Pan-
kow, Mpskva je v takšni medse
bojni vzročni zvezi, da bi, če sra 
ne rešijo, že odlašanje sedanjih 
nasprotij veliko pripomoglo k 
miru na svetu. 

V tej luči moramo tudi ocenje
vati priprave in dogovori za sov
jetski obisk v Zahodni Nemčiji. 

Zahodnonemško časopisje dpgo 
vor razglaša na veliki zvon, ven
dar je pri napovedovanju korist
nosti in izida tega obiska skraj
no previdno in zadržano. Listi so 
mnenja, da je vsekakor koristno, 
če se bo Hruščov lahko »iz prve 
roke« seznanil s stališči bonnske 
vlade. Vnaprej namreč ni mogo
če odgovoriti na vprašanje, aH 
bo na neposrednih razgovorih 
dosežen kakšen napredek v nem
škem vprašanju. Ker so se v 
Bonnu že vnaprej pozanimali in 
ker ameriško stališče za sestanek 
ni bilo odklonilno, temveč pri
poročljivo, ameriških krogov no
vica o potovanju Hruščova v Za
hodno Nemčijo ni presenetila. 
Bolj trezni so seveda Angleži, ki 
mislijo, da bo to zelo težek se
stanek. Zaradi kočljivosti proble
mov, ki jih bosta državnika v 
Bonnu načela, razgovor ne bo 
»tekel po loju«. V Parizu na so 
že vnaprej prepričani, da je se
stanek med Hruščo"om ;n Erhar-
dom zanravljanje časa, ki kveč-
Iftnii lahko doseže hladno poslo-
vitev. 

Ljudje in do«rodM i* f ;t«mV *n Hnnrn<iM <•> I J n H t o i« H o T o H k ? Undl« M Hooo^M t i. A* H. 

Predkongresna dejavnost komunistov v jeseniški občini 

Delavci naj čami 
Nadaljevanje s 1. s ira 

• v 

uresničujejo svoje pravice 
2e predvolilni sestanki osnovnih realni standard dokaj stagniral v to delavci gledajo samoupravlja-

organizacij, zlasti pa konferenca zadnjih letih, šele letos se kaže- nje kot nekaj, kar je daleč in 
komunistov jeseniške občine je jo nekatere izboljšave* 
nakazala vrsto problemov s pod- V gradbeništvu in tudi v dru-
ročja dela samoupravnih organov gih de javnostih 1 z začasnimi de-
v delovnih organizacijah, zavodih lavci pa se kaže dokajšnja cepi-
in ustanovah na tem območju, tcv zaposlenih. Organi upravlja-
Pred kratkim so bili izvoljeni nja so v glavnem iz vrst stalnih 
novi delavski sveti. Prednje so delavcev, medtem ko delavci, ki se 
postavljene zelo težke naloge. De- zaposle' za leto ali manj, doslej 
lavci, k i so bi l i izvoljeni v nove še skoraj v nobenem primeru ni-
organe, so že obiskovali seminar- so začutili potrebe, da bi " se 
je, da bi se še bolj izpopolnili kot ukvarjali s samoupravljanjem 
samoupravljala. Prav komunisti podjetja. Te slabosti so znane, 
so sedaj, ko se pripravljajo na Toda doslej ni bilo ničesar niti 
VII I . kongres Z K J , odkrili vrsto storjenega, da bi začasne de-
slabosti v delu samoupravnih or- lavec na nek način le vključili v 
ganov v delovnih organizacijah in delo samoupravnih organov in v 
se z njimi spopadajo na sejah, aktivnost kolektivov sploh, 
sestankih in na delovnih mestih. Precej problemov okoli samo-
Seveda doseženo je bilo tudi do- upravljanja je tudi p r i , žetem ici. 
volj .uspehov v samoupravnem Tu samoupravljanje še y madgih 
sistemu. primerih ni prodrlo do;"deIavcev. 

V večjih delovnih organizaci- Jeseniška postaja še nima svoje-
jah, kot je na primer jeseniška S a samoupravnega organa. V cen-
Železarna, vse bolj in bolj dobiva tralnem delavskem svetu pa je 
centralni delavski svet značaj Or- n e k a J stočlanski delovni kolektiv 
gana, k i v celoti in samostojno zastopan le z dvema članoma. Za-
urejujc vsa tista področja, k i mu 
j ih dajeta zakon in ustava. De
lavski sveti ekonomskih enot pa 
šele v prvih posameznih primerih 
predstavljajo organizem resnične 
in poglobljene samouprave. Temu 
precej botruje premajhna mate
rialna osnova samoupravljanja v 

Praznik Kranja 
in Jesenic 

še marsikaj izboljšati, da bomo 
'lahko zadovoljni. 

Letošnji občinski praznik K r a 
nja in Jesenic je v času zelo raz
gibanega političnega in gospodar
skega življenja pri nas, zato je 
proslavam treba posvetiti še to-

gospodarstvu. Vse to delo bo za
htevalo še precej naporov, mnogo 
prizadevanja za povečanje proiz
vodnje na račun večje produktiv
nosti in v skladu s potrebami 
trga. Taka preorientacija našega 
gospodarstva bo zahtevala maksi
malno angažiranost vseh najna
prednejših subjektivnih činite-
Ijev; ne bo šlo brez težav in bo
lečin, ne brez negodovanj. Zato 

zgoraj To ima občutne posledice, f l k o v e č ' j o pozornost. Smo pred J e potrebno/ da prav zdaj, ko 
ki se kažejo tudi skozi negoto 
vost, ki je še do nedavna bila v 
jeseniški kurilnici. 

kongresom Zveze komunistov praznujemo, ko slavimo uspehe, 
Jugoslavije; novi delavski sveti ko smo ponosni na prehojeno 
in upravni odbori v podjetjih so pot, da prav zdaj tudi vemo, 

Take in podobne probleme komaj začeli z delom in treba si kakšne naloge so pred nami In 
okrog samoupravljanja so komu- je prizadevati, da bo to delo čim da z vsemi silami poskušamo, da 
nisti jeseniške občine že pred leti boljše, čim uspešnejše, da bo to bi jih čimprej uresničili. Vsak 
zasledovali. Tudi v sedanji pred- res odgovorno in pametno uprav- jubilej, vsak praznik je tudi ob-
kongresni dejavnosti so se jih z ljanjc z družbenimi sredstvi, po- račun, ta pa postavi nove naloge, 
vso resnostjo lotili, da bi delav- sebno še zato, ker smo v času, nove cilje. To naj bi bila osrednja 
cem omogočili, da sami uresftiču- ko začenjamo s pomembnimi in misel letošnjih praznovanj v Kra-
jejo svoje pravice. — M . 2. odločujočimi premiki v našem nju in na Jesenicah! 

Zamaši t i vrzeli 
Ob sprejemu vajencev v gospodarstvo 

Ob praznovanju 
27. julija 
v Škof ji Loki 

vaštva, kleparstva, avtokleparstvSi 
stavbnega ključavničarstva, zidaf* 

so-

Skupaj kot vedno 
Na delovnem sestanku predstav

nikov zavodov za zaposlovanje de
lavcev, zavodov za prosvetno pe-

Občinski sindikalni svsf Škofja delavcev v dveh gradbenih pod-
Loka je skupno s sindikalnimi jotjih bistveno različni. Medtem, 

ekonomskih enotah. Poti po ka- podružnicami Tehniki in Remont ko imajo delavci v splošno grad-
terih potujejo pobude; predlogi organiiziral kulturni ' program v benem 
in zahteve do centralnega delav- počastitev letošnjega 27. julija — stanovanjsko naselje s prehrano fj^nju računa *ne"~gledâ  nft~~ni 
skega sveta, direkcije ali strokov- dneva vstaje narodov Hrvatske in in druge razmere, so vse te stvari ^ J

 Z a t o j e v p r a S

B

a r t j e p o d m J 

nih služb, so predolge. ObveŠcc- B i H . Program je bil namenjen v komunalnem podjetju Remont £ 
nost članov ekonomskih enot je predvsem delavcem iz drugih V glavnem šc nerešene. Delavci še t 

pogosto premajhna, interes čla- bratskih republik, zaposlenih v vedno stanujejo v zasilnih hara
nog delavskega sveta pa pogosto škofjeloških podjetjih. kah. Ravno tako neurejena je 
prešibak. ' Program je zajemal dalmatin- prehrana, medsebojna 

K ugotovitvi, da samoupravlja- ske, hrvatske in bosanske narod- in številne druge pomanjkljivosti 
nje v jeseniški železarni že več nc pesmi. Namen prireditve je bi l vplivajo na veliko odhajanje teh 
kot leto dni stagnira, kar se ka- predvsem v' medebojnern zbliže- delavcev. Nasprotno pa je npr. v 
že med drugim tudi v tem, da ve- vanju delavcev iz raznih naših Tehniku 90 odst. vseh delavcev — 
čina zborov ekonomskih enot ni krajev in republik. Delavce, k i sezonskih že takih, ko se leto za 
sklepčna, niti pri ponovnem skli 

V letošnjem le tu ' želijo spre
jeti gospodarske in obrtne orr 
ganizacije na Gorenjskem večje stva, tesarstva, pečarsfVa i n 
število vajencev v uk kot ' v ka- darstva. 
teremkoli letu po osvoboditvi. Le 
tako bomo odpravili pereče pro
bleme, ki nas tarejo ob najraz
ličnejših popravilih in servisnih dagoško službo, referentov za de-
službah v gospodinjstvu, v sta- lo pri občinskih skupščinah in 
novanjih in na drugih področjih zastopnikov gospodarske zborni" 
družbenega in zasebnega življe- ce je bil sprejet sklep, da s me
nja. Ker ni konkurence, izvajalca jo skleniti učno razmerje za P 0 -

popravil najčešče dobimo le s klic strojnega ključavničarja l e 

5 poznanstvom, le-ta pa pri sestav- učenci, ki so brez nezadostne oce-
ko- ne dovršili sedmi razred osem-
ad- letke. 

ka tembolj pereče, ker se s tem 2 . Potem tisti, k i so uspešno 
rošijo družbena sredstva, ki i c 0 n ea l i šesti razred osnovne šole 

gredo v težke milijone, potrošni- j n s c ž e i e u ć i t } . dimnikarstva, 
ku pa pada standard. Servisna čevljarstva, kamnoseštva in ce-

! , , . . • ' ; • popravila pa najčešče nc odgo- mentarstva. 
varjajo, ker niso bila opravljena U č c n c i k i i n i a i o j^Jti do 
takoj, ko je okvara nastala. učenci, k i imajo veseljes « 

•'' enega izmed naštetih poklicev i " 
Iz ' navedenega jc razvidno, da imajo ustrezno šolsko predizo-

jc problem vključevanja mla- brazbo naj se javijo na pristoj

en, j« potrebno dati še ekonomsko 
osvetlitev, k i pravi, da je tudi 

V Kranju gostuje delegacija 
KP Italije iz mesta Savona, ki 
Ima prijateljske stike s Kra
njem. V času svojega bivanja 
pri nas se želijo seznaniti z 
našim amoupravnim sistemifm 
ln z vlogo naše Zveze komuni
stov v razvoju družbeneca In 
političnega žlvljenla (Slika 
med razgovori v Kranju) -» 
Foto: F. Perdan 

niso domačini, pa kljub temu pre- letom spomladi vračajo in se za- dine, zlasti v deficitarne poklice, nem zavodu za • zaposlovanje do
živijo pri nas po deset ali več poslijo v podjetju. Zato jih šte- zelo akuten in da ga je potrebno lavcev, kjer bodo dobili nap°t-
mesecev, nc moremo in ne sme- jejo kot svoje stalne gradbene .reševati s skupnimi napori vseh niče in ostale informacije 
mo videti samo pri delu, ampak delavce. družbenih sil in celotne javnosti, sklenitev učnega razmerja. Vsi }\ 
je nujno potrebno njihovo vklju- 2e sam kulturni program, še. Ceorav je sprejemni pogoj za vse učenci se bodo morali v k l j u č i 
čevanje in sodelovanje v raznih bolj p a organiziran razgovor je šole druge stopnje končana osem- v pripravljalne tečaje, ki j ih bo-
športnih, kulturnih in drugih pri- pokazal nujno potrebo, da se v letka, je gospodarska zbornica za do organizirale poklicne šole. » 
reditvah. Zato naj bi to medse- prihodnje organizirajo podobne okraj Ljubljana določila, da mo- čimer bodo nadoknadili manjka' 
bojno snoznavanje in sodelovanje prireditve pogosteje. A to bi bilo rejo do 31. avgusta skleniti uč - joče znanje in si tako pridob»u 
v nrihodnie zajelo še širše oblike, zelo potrebno tudi v drugih naših "o razmerje pri pri s to inih ob- osnovo, ki je potrebna za uspe*' 

Po končanem kulturnem pro- krajih, kjer imamo veliko delav- činskih skupščinah tudi učenci no delo na šoli in v poklicu, 
gramu je bil razgovor med pred- cev iz drugih krajev, da bi se 1. k i so uspešno končali sedmi Gospodarske in obrtne organi-; 
stavniki delavcev in zastopniki skupaj, kot je bilo v časih boja razred osnovne šole in se žele • zaci je, k i imajo namen sprejet1 

"odietja :n političnih organizacij, in v sedanjem razvoju, pogovorili, učili: siiik©pleskarstva, avtoličar- učence v učno razmerje, lahko 
Tu je bilo ponovno poudarjeno, spdznali in usmerjali naše napore stva, pohištvenega in stavbnega sklenejo učne pogodbe pri P r ! ' 
da so življenjski POTOU sezonskih k skupnemu cilju. mizarstva, lesnega strugarstva, ko- stojnih občinskih skupščinah naj

pozneje do 31. avgusta. 
Na vseh šolah bodo pričeli s 

poukom 5. ^septembra in bodo 
imeli praktični in teoretik 1 

pouk. 
Pripominjamo, da veljajo olar 

šave za sprejem učencev V 
spodarstvu le za tekoče šolsko 
leto. Gospodarska zbornica JA 

pri
sluhnila težnjam komun in JP'^ 
spodarskih organizacij ter ž » r r 
di nezadostnega števila absolvcn' 
tov osemletk pristopila k t a k e r V 
reševanju. Le tako se b o ' ' a . 
zaposlilo na desetine učencev \ 
le tako bomo uspeli zamašiti v i ' 
zeli, k i so nastale v posamez^ 
gospodarskih panogah. Smatran^ 
pa tudi, da bodo teh ukrep° x 

najbolj veseli starši tistih ot^' 
ki niso, morda tudi ob najvecJ 
naporih, mogli končati oseflne 
ke. — V I L K O K U S 

GLAS v vsako 

Jiišo 
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Ob občinskem prazniku Jesenic 

Avgusta letos bodo v Lescah 
odprli prvo fazo doma druž
benih organizacij; v njem bo 
bife in klubska soba za okrog 
140 ljudi. V prihodnjih letih 
nameravajo, če bodo Imeli do
volj denarja, z gradnjo doma 
nadaljevati — Foto: F. Perdan 

. v. a n e s Praznujejo prebivalci Jesenic In jeseniške občine svoj 
Občinski praznik. Spominjajo se prvih padlih na Obrane! leta 1941. 
v borbi z nacističnimi zavojevalci. Praznovanje se je pričelo včeraj 
• slavnostno sejo skupščine občine Jesenice, ki so se je poleg od
bornikov udeležili tudi predstavniki dr'žbeno-politlčnih ln gospo
darskih organizacij. Tradicionalno praznovanje izkoriščajo za pre
gled dela v preteklem obdobju n za sprejemanje novih nalog. 

Predsednik občinske skupščine 
j-udvik Slamnik je govoril o vc-
"kih uspehih Železarne, ki gradi 
"ove obrate na Bclškcm polju in 
^konstruira naprave na Javom i -
£ u in na Jesenicah; o SGP Sava, 
J 1 gradi polovico vseh gradenj na 
"! e^nicah in posega na območje 
'ndi izven komune; o turizmu, ki 
Ustvarja s svojimi uslugami ino
zemskim gostom skoraj polmili-
Jonski dolarski prM iv in je postal 
GTugi največji izvoznik v komu-

Vsem je čestital z željo, da v 
Prizadevanjih ne popuste, temveč 
nadaljujejo do realizacije vseh 
načrtov. 

Železarna bi morala v večji me-
1 krepiti materialne osnove ko

mune, odpirali nova delovna me-
s f a , večati družinske dohodke, do-
Pnnašati svoj delež h komunalnc-
m u urejevanju mesta in komune. 

^poredno z njo bi morala imeli 
Predvsem kovinoindustri ja vse 
jftožnosti hitrega in ekonomskega 
j**Voja ; Se več truda bi bilo tre-
,? vložit; v turizem in v treovino, 

1 19 ic treba modernizirati. Naj

ti se bo moralo več sredstev za 
iJKlužnostno obrt, komunalo in 
zunanjo ureditev. Prav tako bo 
potrebno začeti z urejevanjem vo
dovoda, ker vode primanjkuje. 
Rešitev bo treba najti tudi v druž
benih službah. Seveda pa bodo 
velike naloge zahtevale resnejše 
skupinsko in individualno delo 
članov skupščine, svetov in komi
sij. Delo odbornika ni samo v 
skupščini, temveč povsod tam, 
kjer je, kajti od odbornikov priča
kujejo občani dejanj, ukrepov, 
razlag in podobno. Predsednik tov. 
Ludvik Slamnik pa je zaključil: 
»Najti bomo morali ustrezen ključ 
ekonomike, ki bo vsklajeval mož
nosti s potrebami, skratka, ki bo 
regulator odnosov človeške druž
be, kjer se regulirajo in prosto 
delujejo vse ekonomske zakonito
sti svobodne znanosti.« 

Včerajšnjim prireditvam na Je
senicah in nekaterih drugih krn
jih jeseniške občine bodo sledile 
v počastitev letošnjega jeseniške
ga občinskega praznika danes 
športne igre Podmežakljo. 

Manufakturna trgo
vina na Jezerskem 
Danes bodo odprli na Jezerskem 

novo manufakturno trgovino. 
Kranjsko trgovsko podjetje Elita 
je nekdanje skladiščne prostore 
pri Grabnerju preuredilo v trgov
ski lokal, kjer bodo prodajali tek
stilno blago, galanterijo in lahko 
konfekcijo. 

Nova trgovina bo za Jezersko 
precejšnia pridobitev, saj so mo
rali doslej kupovati vsa živila in 
gospodinjske potrebščine ter ma
nufakturne predmete v edini pro
dajalni z mešrnim blagom. Nov 
trgovski lokal ne bo pomemben le 
za domačine, marveč tudi za vse 
živahneiši turizem in maloobmej
ni promet, 

Trgovina na Jezerskem bo že 
peti lokal, ki ga Elita odpira v 
leto?njem letu. Tri je odprla v 
Kranju, enega na Bledu. V jeseni 
pripravljajo že šesto otvoritev in 
sicer v kranjskem nebotičniku. 
Na Jezerskem so najprej name
ravali zgraditi novo trgovino. 
Vendar pa so za začetek z mini
malnimi sredstvi (manj kot 300 
tisoč dinarjev) raje uredili stare 
prostore, za novograr'n'o pa se 
bodo odločili, če bodo to nareko
vale potrebe. — L. S. 

Polletni rezultati v kranjski industriji 

V mejah predvidevanj 
v 

Industrijska podjetja v kranjski občini so v prvi polovici letos- še v Planiki (71,4 odst.) in tovar-
n|ega leta Izpolnila 52,7 odstotka letnega plana količinske proizvod- ni IBI (70,8 odst.). Nad planom je 
nje. V primerjavi z istim obdobjem lani se je obseg povečal za 13 še Oljarica (56,4 odst.), za ma-
odstotkov. Ugodni so tudi izvozni uspehi, saj so v šestih mesecih jenkost pa zaostaja Tekstilindus 
prodali na tujem trgu za 3,3 milijona dolarjev svojih izdelkov. To (472 odst.). V izvozu gre najslab-
je kar za dobro tretjino več kot v lanskem prvem polletju, medtem ^ e I s k r i (29,4), močno pa zaosta-
ko za letošnjimi planskimi obveznostmi za malenkost (2,4 odst.) še j a t a z a p r c d v i d e v a n j i še Sava (34,5 
zaostajajo. odst.) in Lesna industrija (37,9 

, • • j i - i 1 » • m ^ c f . m v K n - odst.). Zanimivo pri tem pa je to, 
V proizvodnji )e dosegla nulu- kaj zastoja iz prvih mesecev. K o - / * Planike nai-

striia tako ugoc'ne rezultate ob vinarju, ki je svoj plan izpolnil da prav Sava poleg 1 lani k : naj 
polletju predvsem zaradi zelo že aprila, se je junija pridružil bolj presega izvoz v lanskem pr-
uspešne realizacije v juniju, ki je drugi najmanjši izvoznik Stan- vem polletju m sicer za vet kot 
bila z 10,3 odstotka rekordna v le- dard. Ob polletju zelo dobro kaze dvakrat. — L . S. 
tošnjem letu. Skoro vsa podjetji! 

Brigadirji iz Zahodne Nemčije 

Počitniške hišice ob Sori 
V zadnji številki Glasa smo 

palce že obvestili o možnostih 
individualne gradnie izven mest
i h področij — v škof ji Loki . V 
- ? e 7 \ s tem nas je zanimalo še 

nrašanje možnosti gradnje po
t n i š k i h hišic. Zalo smo se obrni-
' na direktorja stanovanjskega 

l K 'ada občine škofja Loka tov. 
J o* f > ta Ifauptmana. 

»Po sedanjih urbanističnih na-
r t ' h ,« je dejal on »imamo na ob

močju naše občine 11 krajev, kier 
je možno oostaviti 90 vik-ndov 
in sicer: v Ratečah pri Škof ji t o - 1 

ki 11, v Puštalu pri škof ji Loki 
10, v Zmincu 7, v Brodeh 10, na 
Logu 11, na Visokem trenutno še 
niso določene lokacije, v Podoeč-
nu pri Poljanah 8, v Poljanah 3. 
v Gorenji vasi 8, na Trebiji 11 in 
na Sorši planini 11. V naslednjih 
letih bomo po potrebi določili šc 
več lokacij.« 

l judi-

Vsakokrat no nekaj 
V SPOMIN NA PADLE BORCE 

. Hrušičani so v okviru praznovanja letošnjega vaškega praznika 
?°castili spomin talcev ustreljenih na Belem poliu nad Hrušico. V 
Pojedeliek so obiskali Begunje in Drago in položili venec na grobove 

tcy NOV. Pri žalni svečanosti je sodelovala tudi godba na pihala 
fVObode Hrušica. 

U M E T N O D R S A L I Š Č E 

, Splošno gradbeno nodietje Sava Jesenice je v minulih dneh do-
fončajo betonsko ploščo čez celo umetno drsališče. Kljub poman i-
F ^ i u delavcev, ki so zaposleni pri rekonstrukciji Železarne, bodo 
fvgUsta položili cevi v armirani beton in s tem dogradili ploščo. Do 
Pple pa bodo /gradili Še tribuno. Ker so za omenjena dela finančna 
jj dstva zagotovljena in imajo tudi ves gradbeni material, bodo de'a 
'°''ršena v določenem rokii in v skrajnem slučaju podaljšana do 

Pri l-'-tka zimske sezone. 

B E N C I N S K O Č R P A L K O BI RADI 

L Odkar je bila poplavljena cesta na Jezersko, vedno bolj nosre-
' '' 1 t url i bencinsko črpalko. Avtomobilski oz. snlošni motorni pro-

1 c ! se ie zelo povečal. V trgovini je sicer mogoče kupiti tudi bencin 
y lokalne potrebe, vendar pa tudi črpalko vedno bolj potrebuicjo. 

družbenem planu je bilo določeno, da bo črpalka že letos zgrajena. 
°«a vse kaže, da bo minilo še nekaj časa. da jo bodo dobili. 

T U R I S T I Č N I T E D E N V K R A N J U 

» Na zadnji seii upravnega in nadzornega odbora Turističnega dni-
"*Va Kranj so govorili o izvedbi letošnjega turističnega tedna, ki bo 
. c ' ' L julija do 11. avgusta. Vsa dejavnost se bo odviiala v okviru 
.^OSnjega Gorenjskega sejma. Kakor prejšnja leta bo TD Krani tudi 
kov S 0 r 8aniziralo turistično razstavo in prodajo turističnih spomin
ov U v ° d V praznovanje turističnega tedna ho na prostorih GS 
>,l»C^er J!,£mslovnns'<ih nesml In plesov«, ki ga bodo lzvMa'1 člani 

n , ° la« iz Rcograria. Naslednji dan pa bo zahavnl turistični v#fc>r, 
j a '"terem bo nastopala folklorna skupina iz Bohinja, nev«k' nk«et 

• Bohinja, ansambel »6 Mladih« Iz Naklcga in drugi. Turistični večer 
°do spremljali barvni diapozitivi Gorenjske. 

V TRZIčU ZA PRAZNIKE 
V okviru praznovanja in proslave občinskega praznika Tržič I" 
°r za organizacijo proslave v tednu od 2.—9. avgusta pripravil 

rnih, športnih In drugih prireditev. Pričeli bo*dp v n*dcllo 
y.D l , r i zjutraj s kegljašklm turnirjem za pokal občine. V ppprede-
tPk ob 12. uri bodo v prostorih muzeja odprli turistično razstavo, 

. naj pokaže razvoj Tržiča in njegove perspektive. V torek ob 16. uri 
J"0 namiznoteniški in šchovskl turnir v dvorani BPT. V sredo ob 

uri mednarodna rokometna tekma pri domu Partizana. V petek 

odb 
Vrst 

°b 16. url občinsko prvenstvo v plavanju v raznih disciplinah. V so-
°*0» 8. avgusta, ob 16.30 atletsko tekmovanje v krosu (start In cilj 

Pri pokopališču); popoldne ob 18. uri svečana zbora clru>'->eno-poli-
icn e skupnosti v dvorani BPT, ob 19. url pa promenadnl koncert 

Rodbc na pihala na griču pri Jožefu. Ognjemet in ob 20. url Miklova 
^ala. 

ZA LEPšE JESENICE 
. Ker občinski proračun nc predvideva dovolj sredstev ? a "reianie 
W olepševanje mesta Jesenice, žal ne igledajo tako kot naj bi. Da bi 
Odstranili za letošnji občinski praznik vsaj kričeče primere neureje-
£ ° s , i . ie komunalno podjetje končno zasilno uredilo prostor za spo
menikom pred žc^-ziiiško postajo, dokončalo avtobusno postajo pred 
o l x ' i ' i() in poskrbelo /a delno Čiščenje glavne ulice, zelenih pasov in 
^kater ih nasadov, Unajme, da bodo skrbeli tudi v bodoče, saj je 
P.'Vdseduik OS Ludvik Slamnik na slavnostni seji v počasi ilov ob-
tiiiskcga praznika dejal, da je za v .-.a ko ceno potrebno dobiti v ob-

'nskem proračunu sredstva za ureditev Jesenic. 

»Kakšno na je zanimanje 
za gradnjo?« 

»Od 90 določenih lokacij jih ie 
do sedaj že odanih 34 in to pred
vsem v Trebiji, v Gorenji vasi, 
Puštalu, Zmincu in v Brodeh. Pro
silcev za gradnjo pa je še veliko 
več, vendar še nismo našli prave 
povezave z njimi. Zato bomo v 
prihodnjem letu z raznimi obja
vami obvestili številne znane in 
še neznane interesente, predvsem 
iz Ljubljane, o ugodnih r';>žnostih 
gradnje hišic« 

»Kako pa je res s komunalnim 
prispevkom in drugimi da :aivami 
graditeljev?« 

»Komunalnega prispevka za te 
hišice ni. Po načrtu ie predpisan 
samo zunanji izgled, ki ie v vsa
kem centru nekoliko drugačen, 
ostalo notranio ureditev . prepu
ščamo graditeljem no niihovih za
mislih in željah. Zato tudi nima
mo na razpolago tipskih načrtov 
notranje ureditve. Ob podpisu 
pogodbe mora Interesent plačali 
od 40.009 do 130.000 dinarjev pri
spevka stanovan ;skemu skladu, 
odvrno od kraja, kjer gradi. 
Zemljišča so vsa v zasebni lasti. 
Zato ga kupi od lastnika no ceni. 
za katero se dogovorita. Vsi gra
dite"! v Poljanah, Gorenji vasi, 
na Tr*biji in dru<?oa, kjer imaio 
elektriko, vodovod, kanalizacijo 
in dru"e komunalne nanrave, mo
ralo cb prikl ; u; ; i tvi na te naprave 
nlačati odborom, ki z njimi 
Upravliajo P^topn/l takso. To pa 
j« zelo različno in odvisno od 
sk'enov po^meznih odborov a'i 
kraievi->;h skupnosti, ki z njimi 
iinravlia jo.« 

»Kako pa nameravate ola-'šati 
skrbi interesentov za gradnjo?« 

»Po podpisu pogodbe in vplač ; -
I11 d^'očenegn prispevka, "} v nai-
krajšem možnem zakonitem ro
ku izda gradbeno dovoljenj 1. 
M-Htem, ko so dosedanji gradite-
! ; i im^li veliko skrbi, da so dobili 
z 'dirie, mizarje, clektričarie, \o -
doinstalaterje in druge obrtnike, 
predvsem v Poljrnski dolini, bo 
v prihodnje odpadla tudi ta skrb. 
Po dogovoru s krajevno skun-
nostjo v Poljanah, bo le-ta nrev-
zcla nase vsa skrbi nravrča<mc 
ureditve zidarskih, mizarskih in 
drugih del s pomočjo svojih ser
visov in stalnih sodelavcev. Zato 
bodo investitorji v prihodnje z 
manj truda in ceneje ter hitreje 
lahko uresničili svoje ž,elje in za
misli.« P. 

DOLINA Z E L E N A . . . 
(Popravek) 

Ugotavljamo, da nI bila točna 
informacija s podnaslovom »Tet
ka ni izročila pisem« v reportaži 
»Dolina zelena, s krvjo prepojena«, 
objavljena v našem listu 21. juli
ja letos. Kati Senk — Tetka, k i 
se je pritožila, je znana koj zve
sta, zaslužna in neeustrašena ak
tivistka in zanjo Se vedno velja 
to, kar smo -o njej že pisali 25. 
junija 1960 in kar vse potrjujejo 
tudi priče in dokumenti. 

Uredništvo 

so sicer dosegla nekoliko slab 
še rezultate, povprečje pa je tako 
visoko dvignil Tekstilindus (15,4 
odstotka), ki predstavlja pomem
ben delež v kranjski industriji. v drugi izmeni ljubljanske mla- katerih spoznavamo vašo domovi-
Zelo dober rezultat so v juniju dinske delovne brigade je delalo no. Za našo grupo pa manjkajo 
dosegle še Kranjske opekarne t u d i 2 0 inozemskih brigadirjev, 19 posvetovanja, na katerih b i se 
(10,8 odst.), IBI (10,1 odst.) lesna zahodnih Nemcev in 1 Anglež, seznanili z ustavnim ustrojem 
industrija (9,7 odst.) Planika (9,4 S t a r i S Q b i ] i o d 1 5 d o 30 i et ( v ve- vaše države im predvsem s samo-
odst ) in Standard (9,3 odstotka). ^ u ^ e n c j j n v a j enc i , pa tudi d i - upravljanjem, ki ga pri nas ne 
-.Po izpolnjevanju'letnega plana j a k i , študentje in uslužbenci. Ker poznamo. Z sodstvom brigade in 
je po šestih mesecih na prvem s o b m v s ; p r v j č v Jugoslaviji in. brigadirji se ,sporazumevamo v 
mestu IBI (60,9 odst.), sledijo pa s t e m t u , d j v r v \ £ v jugoslovanski angleščini in sprašujemo se, kako 
mu Tekstilindus (58,2 odst.) ter mladinski delovni brigadi, smo da vaša mladina ne obvlada ob-
Planika in Exotcrm (54 odstot- j j h i s k a l i j n \ z razgovora z nj i - mejnega t. j . nemškega jezika. Po 
kov). Za malenkost nad planom m j po , s r i e i i tole: dovršeni obveznosti v brigadi 
so še Standard, Lesna industrija , bomo obiskali Bled in nato preko 
in Iskra'. Za predvidevanji naj- » R j a v i h smo se za delovno o d p o t o v a l i domov. V a š a 
bolj zaostajata Oljarica in Kranj- akcijo v Skopju, vendar smo bih ^ - c £ , ^ š e J Q b o m o 

ske opekarne (39,6 odst.), čeprav dodeljeni mladinski delovni bn -
sta v primerjavi z lanskim letom gadi, ki urejuje smučišča na V i -
poV: tovarne IBI in Exotcrma trancu. Kakor ostali delamo tudi 
najbolj povečala obseg proizvod- mi na Vitrancu dnevno po 6 ur. 
nje. Z življenjem v brigadi smo zado-

Junij je bil za večino kranjskih voljni. Imamo^idobnc šotore od- s l o v i l a y b r i ,gadirskem na-
podjetij uspešen tudi v rz.vozu, hčno hrano, možnost kopanja « s c l i u

P
J a s n i o d s l o v

S
e n s l i i h b r i g a . 

tako da so spet nadoknadili nc- organiziranja krajših izletov, na J.^ W^ 

skupno življenje v brigadi in tn-
variški poslovilni večer so n' • 
prispevek k prijateljskim odr 
som naše in zahodnonems ; 
mladine. 

obiskali.« 
Inozemska grupa tokratne iz

mene M D B v Kranjski gori je 
zaključila z delovno akcijo na Vi
trancu v četrtek in se istega ve-

Skrb za človeka 
Zdravstveni dom na Jesenicah bo eden 
največjih tovrstnih objektov na Gorenjskem 

S skupnimi dolgoletnimi priza
devanji je uspelo razviti zdrav
stveno .službo na Jesenicah na 
ustrezno raven, saj v njej deluje 
31 rečno zaposlenih zdravnikov. 
Ker pa zdravstveni dom še ni 
dograjen, je vsa zdravstvena služ
ba prostominsko omejena in de
luje zavod v devetih različnih 
stavbah. To stanje nujno nareku
je dograditev zdravstvenega do
ma, ki ga pa zaradi pomanjkanja 
.denarja že delajo polna štiri leta. 

Dograditev zdravstvenega doma 
bo vplivala na kvalitetnejšo in s 
tem tudi na Učinkovitejšo zdrav
stveno službo in hkrati zmanjša
la izgubo časa pacientov. Pomoč
nik direktorja tega zavoda Janko 
Burnik je o gradnji zdravstvene
ga doma povedal tole: »Proračun 
prvotne gradnje zdravstvenega 
doma je bil za 564 milijonov di
narjev. Zaradi vedno višjih cen 
gradbenega materiala in 'ž ive sile 
pa se je skupna cena povečala 
še za 100 milijonov in vse kaže, 
da se bo do dograditve približala 
na 800 milijonov dinarjev. Le
tošnji gradbeni stroški v primer-
iavi z lanskimi so narasli za 
35 odstotkov, v primerjavi s 
nredlanskimi pa za 74 odstotkov. 
Ker je za letos iz medobčinskega 
investicijskega sklada za gradnjo 
zdravstvenih objektov zagotovlje

nih 170 milijonov, gradnja lepo 
napreduje. Š temi sredstvi bo 
SGP Sava Jesenice še letos dogra
dila obcestni trakt doma. Tja 
se bo preselila skoraj vsa zdrav
stvena služba, razen upravno-
administrativnega aprata, fizio
terapije in nekaterih specialistič
nih oddelkov. V novo dograjenem 
traktu bodo poslovale še, letos 
splošne ambulante, zobna ambu
lanta, dispanzer za otroke, patro-
nažna služba, babiška služba, 
rentgenski oddelek, laboratorij in 
še nekateri drugi oddelki. Trenut
no urejujejo notranjo instalacijo, 
fini omet in zunanjo fasado doma 
In so vsi izgledi, da bo obcestni 
trakt do zime vseljiv. Z dogradit
vijo zdravstvenega doma na Jese
nicah bo zdravstvena služba v je
seniški občini lahko nudila vse 
zdravstvene usluge od najosnov
nejših do vseh specialnih. Jeseni
ški zdravstveni dom bo predstav
ljal enega največjih tovrstnih do
mov na Gorenjskem. Ogromna 
sredstva medobčinskega'sklada za 
zdravstvo, ki so se doslej vlagala 
le v gradnjo, se bodo po dogradit
vi jeseniškega zdravstvenega doma 
lahko vlagala v organizacijo 
zdravstva, opremo in s tem v di-
rektnejšo skrb za "zdravje člove
ka, kar mora biti vodilo posa
meznika in socialistične skup
nosti « 

CENEJŠA VODA 
ZA ŠOLE 
Občinska skupščina v Kranju 

je na zadnji seji določila nove 
nižje cene vode in komunalnih 
uslug za šole in vzgojno varstvene 
ustanove. Ti potrošniki bodo 
imeli odslej iste tarife kot go
spodinjstva, in sicer 30 dinarjev 
za kubik porabljene vode, smeta-
rina bo 3 dinarje od kvadratnega 
metra površine, kanalizacijo pa 
bodo zaračunavali po stopnji 30 
odstotkov od vrednosti porabljene 
vode. 

Odlok, k i so ga sprejeli lani 
decembra, je določeval le dve ka
tegoriji. V prvi so bila gospo
dinjstva, v drugi pa ostali po
trošniki, med njimi tudi šole in 
vzgojno-varstvene ustanove. Ker 
pa so prav te družbene ustanove 
zelo na tesnem s sredstvi in so 
j im povišane tarife za komunalne 
usluge in vodo močno povečale iz
datke, jim je skupščina na pred
log odbornikov določila enake 
olajšave kot za gospodinjstva. 

L. S. 

Zdravstveni dom na Jesenicah 
bo eden največjih objektov na 
Gorenjskem, š e letos se bo 
vanj preselMa skoraj vsa 
zdravstvena služba, razen 

upravnno-admlnistrativnega 
aparata, fizioterapije in neka
terih specialnih oddelkov — 
Foto: F. Perdan 
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Prizor koscev pred Presečniko-
vo domačijo iz Cvetja v Je
seni, ki ga Je uprizorila sku
pina Ivan Tavčar iz Poljan — 
Foto: AKI 

Ob II. škofjeloških 
poletnih prireditvah 

Ponovni 
uspeh 
Tavčar
jevega 
»Cvetja 
v jeseni« 
2e na lanskoletnih škofjeloških 

poletnih prireditvah je uprizori
tev Tavčarjevega »Cvetja v jese
ni« — doživela pri obiskovalcih 
veliko priznanje, čeprav je bila 
uprizorjena morda v rahli senci 
spektakularne »Visoške kronike« 
Popolno priznanje pa je dosegel 
ansambel kulturno umetniškega 
društva »Ivan Tavčar« iz Poljan 
z uprizoritvijo »Cvetja« tudi na 
deskah Ljubljanskega mestnega 
gledališča in po vseh tistih kra
jih, kjer je dramska družina go
stovala. 

K o so izbirali in sestavljali 
program letošnjih poletnih prire
ditev, je režiser Tone Vari malo 
podvomil, če bo ansambel pri
pravljen tudi v letošnjem poletju 
toliko žrtvovati, da bi družina 

Obmejno kulturno sodelovanje 

Stane Kregar: Zapuščeno gnez
do; značilno za njegova dela 
je, da iz konkretnih predme
tov izoblikuje nove predmete, 
ki nakažejo samo slutnjo o 
tem predmetu — Foto: Franc 
Perdan 

lahko uspešno naslopila na škof
jeloških prireditvah. Prve upri

zoritve »Cvetja« pa so že pokaza
le, da je bil pesimizem odveč, 
saj je ansambel uspešno prestal 
prvo in tudi naslednje preizkuš
nje in dal letošnjim prireditvam 
prav gotovo ne dosti manjši po
udarek, kot ga je dala lansko le
to »Kronika«. 

Tudi letošnjo prireditev sta 
naštudirala skoraj z ncizmenja-
nim ansamblom Jože Trpin in To
ne Vari . Brez dvoma pa njuna 
letošnja naloga ni bila toliko 
manjša, saj sta morala celotno 
delo prilagoditi povsem novi 
sceni, kajti lansko leto je ansam
bel nastopal na odni, letos pa 
je bilo « dogajanje preneseno na 
prosto. Sceno uprizoritve na 
prostem je pripravil ing. arh. V ik 
tor Molka, ki je znal smiselno 
uporabiti ambient okrog skan-
zena (Skoparjevc bajte), tako da 
je bilo drugih objektov — razen 
kulise cerkve na Gori — treba 
prav malo postaviti. Takšno zu
nanje okolje je prav gotovo še 
toliko bolj spominjalo na okolje 
o Tavčarjevem škofjeloškem po
gorju, kjer se je vsebina njegove
ga dela v resnici dogajala. Zelo 
pristno in domače ter naravno 
je bilo dogajanje v prvi sliki pod 
Jelovim brdom, v drugi sliki 
košnje ob Presečnikovi domačiji, 
praznovanje pred cerkvijo na 
Gori ter slovo na Poklonu v peti 
sl iki . Vsi ti prizori so izpadli 
letos na prostem bolj naravno 
kot lansko leto na navadnih odr
skih deskah. 

Kljub novemu okolju se jc po
znalo, da je ansambel Že uigran, 
da je premagal težave prvih na-

čem narečju upodabljati ljudi iz 
poljanskih hribov. Ni dvoma, da 
so najbolje tolmačili vloge Franc 

slopov in da se zlasti posamezni- Trpin kot Danijel — Presečnikov 
ki znajo zelo uspešno vživeti v hlapec, Tone Vari kot dr. Ivan 
svoje vloge, v Tavčarjeve osebe Tavčar. 
in v pristnem poljanskem doma- Z. P. 

Blejske prireditve 
v avgustu 
Meseca julija in avgusta sla I 

prireditvami najbolj zasedena. 
Poleg rednih predstav, ki jih pr i 
rejajo v festivalni dvorani in v 
Kazini pa jc v teh dveh mesecih 
zelo razgibano tudi zabavno živ
ljenje, ki razvedri goste in obi
skovalce, zlasti v večernih urah. 
Gostje pa se prav radi udeležuje
jo tudi izletov, ki jih redno pri
rejata Kompas ter Izletnik v 
bližnje kraje v Bohinj, v Krono, 
v Ljubljano in Postojno in v do
lino Vrat ter na Vršič, v Kranj
sko goro in drugam. 

Med najpomembnejše priredit
ve v mesecu avgustu spadajo po
štovanja obeh največjih jugoslo
vanskih folklornih zborov »Lado« 
in »Kolo«. Predvidoma bo izvajal 
večer jugoslovansk'h plesov in 
pesmi ansambel »Kolo« iz Beo
grada 11. avgusta, >H.ado« pa bo 
gost na Bledu 25. avgusta. Sredi 

meseca pa bosta zabavala goste 
z domačimi plesi folklorna sku
pina Tone Čular z Jesenic in 
blejska folklorna skupina. 

Zabavnih prireditev in revij bo 
v avgustu kar precej. Tradicio
nalna zabavna prireditev »Bled, 
ti moj Bled bo letos 7. avgusta. 
?.e v začetku meseca bo v graj
skem kopališču izvolitev najlep
še kopalke, za tem pa se bodo 
vrstile družabne prireditve in 
igre: »Plesni turnir blejskih go
stov,« »Pokaži, kaj znaš,« »Izvoli
tev Miss Bled (16. avgusta),« iz
bira najlepše toalete,« »V ritmu 
polke in valčka z Rudijem Bar-
dorfeijem in vokalnim kvartetom 
Zvonček«, ter končno večer ma
gije in hipnoze z nastopom Svcn-
galiia. Predviden pa je za 14. av
gust tudi koncert pianista Geor-
ga Kollerja iz Hcildcrberga. 

J . B . 

V nedeljo je obiskala Tržič 
mestna godba na pihala »Slahl-
klang« iz Borovclj, ki je prire
dila na tržiškem gradu nadvse 
uspel koncert. 

Goste so sprejeli na mejnem 
prehodu na Ljubelju predstavni
ki tržiških političnih, družbenih 
in kulturnih organizacij in j im 
Zaželeli dobrodošlico. Domača — 
tržiška godba na pihala DPD Svo
boda Tržič pa je z živahnimi ko
račnicami pričakala boroveljsko 
godbo in ostale avstrijske goste 
v mestu. Sprejema gostov se je 
udeležila precejšnja množica ob
čanov, ki so kasneje prisostvova
l i še koncertu na gradu. Godbe
niki so zahtevni program odigra
li zelo dobro in tako pokazali 
visoko raven svojega znanja. Pred
stavniki domače — tržiške godbe 
so izročili gostom darila. Boro-
veljski godbeniki so bi l i zelo za
dovoljni s sprejemom in pozor
nostjo. Tržičunom pa so še po
sebno ugajale slikovite rožnodol-
ske narodne noše. 

Popoldne so se gostje udeležili 

MIKLOVA ZALA 
NA PROSTEM 
Odbor za proslavo občinskega 

praznika in DPD Svoboda Tržič 
sta pripravila igro Frana 2ižka 
»Miklova Zala«. Predstava bo na 
prostem na Jožefovem griču. Prav 
za to priložnost so uredili elek
trično razsvetljavo in popravili 

pot. Uredili bodo tudi oder in 
sedeže. Vsake predstave se bo 
lahko udeležilo skoraj tri tisoč 
gledalcev. 

Režiser tov. Anderle je zbral 
gledališko družino, ki bo štela 
preko 100 igralcev in statistov. V 
glavnih vlogah bodo nastopili 
Slavko Primožič, Janko Jagodic, 
Marina Babic, Mara Smole in 
drugi. Premiera bo v soboto, 
8. avgusta ob 20. 

Za uprizoritev se že zelo j zani
ma ip Tržičani in Koroški Sloven
ci, ki bodo prišli v Tržič s poseb
nimi avtobusi. Čeprav so stroški 
priprav in same organizacije ve
liki , prinravljalni odbor meni, 
da jih bodo kril i z vstonnino, 
pjracej pa je prispevala občinska 
skupščina in tržiška podjetja. 

J. Foršek 

gasilske proslave v Križah in 
proti večeru zapustili naše mesto. 

To srečanje je pomenilo vseka
kor prispevek k boljšemu med
sebojnemu razumevanju dveh ob
mejnih sosedov. Tržiška godba 
na pihala DPD Svoboda Tržič pa 
bo vrnila obisk 1. avgusta, S 
koncertom v Borovljah. 

O. Z. 

Pripombe so 
bile koristne 
Delavska univerza Radovljica je 

med prebivalci, udeleženci po-
Jjudnoznanstvenih predavanj, iz
vedla anketo, da bi ugotovila, 
kakšna predavanja in srečanja si 
obiskovalci želijo in kakšni ukre
pi bi bili potrebni, da bi doseg
li boljši obisk in večji uspeh pri 
splošnem izobraževanju prebival
stva. 

Ankete se je udeležilo 142 lju
di iz Radovljice, Bleda, Bohinj
ske Bistrice, Krope, Koprivnika, 
Cešnjice, Mošenj in Kamne go
rice. Odgovori so zelo zanimivi 
in bodo pomagali vodstvu delav
ske univerze v prihodnje urediti 
organizacijo in vsebino lizobra-
žcvalnega dela ter ga prilagoditi 
potrebam občanov. Anketiranci 
so navajali različne predloge gle
de pričet ka predavanj in srečanj, 
glede obveščanja, izrekli so tudi 
kritične pripombe glede urejeno
sti in onremc prostorov in po
dobno. Zelja po različnih lemah 
in predavanjih pa so navedli to
liko, da bo delavska univerza 
težko vsem ustregla. Prav zani
miva pa je pri tem ugotovitev, 
da si ljudje želijo več zanimivih 
predavanj, srečanj s književniki 
na literarnih večerih, želijo tudi, 
da bi pripravljali kvalitetnejše 
proslave in akademije ob dolo
čenih spominskih dnevih. V an
ketnih odgovorih jc bila precej 
poudarjena zahteva, da bi bilo 
potrebno zlasti več potopisnih 
predavanj, iz katerih bi spozna
vali poleg tujih dežel tudi lepote 
in zanimivosti naš;h krajev in 
drugih republik. Mnogi pa SO 
predlagali tudi nekaj konkretnih 
tem družbeno-politične, gospo
darske ali kulturne vsebine. 

Stane Kregar 
razstavlja na Bledu 
V soboto so odprli na Bledu 

razstavo akademskega slikarja 
Staneta K'egarja. Domačim in 
tujim gostom na Bledu se to pot 
predstavlja prvikrat, in sicer s 
kakimi 20 slikami velikega for
mata. 

Slikar Stane Kregar je bil ro
jen v Ljubljani, slikarsko akade
mijo pa je končal v Pragi. Sprva 
je poučeval kot profesor risanja, 
nato pa se je Izključno posvetil 
slikarstvu. Svoja dela je že raz
stavljal v različnih krajih in več
jih mestih BvropCi* kot v Praiji, 
Varšavi, Bukarešti, Moskvi, Le
ningradu, Rimu, Livornu pa celo 
v Aleksandri ji in Sao Paolu. 

Njegova umetniška pot se pri
čenja s su realizmom in se preli
va v nove stilne prvine od poetič-
rega realizma do abstrakcije. Po 
umetniški izpovedi slikarske stva-
riteljske. govorice in po dekora

tivni vrednosti lahko uvrščamo 
Krcgarjcvo razstavo med najpo
membnejše, saj pomeni pravi 
speklakel barvnega razkošja in 
lirične harmonije v barvah. Za 
obiskovalce bo prav gotovo zani
miva, saj bo vsakdo lahko našel 
v slikah nekaj, kar ga bo priteg
nilo. 

Umetnik še jc prav rad odzval 
vabilu likovne komisije sveta 
Svobod, da razstavlja na Bledu. 
Izrazil je svoje zadovoljstvo s 
prizadevanji likovne komisije, ki 
skrbi, za kulturno razvedrilo go-
siov v tem turističnem kraju. 

Razstava bo odprta v festival
ni dvorani do srede avgusta. 
Hkrati pa bodo v zgornjih pro
storih odprli ta teden Še razsta
vo voščenih podob na Gorenj
skem. Ta pa bo na pobudo in s 
posredovanjem Gorenjskega mu
zeja iz Kranja. — J. B. 

Osnovna šola Stane Žagar Kranj 

r a z p i s u j e 

delovno mesto 

UČITELJA MATEMATIKE 
— PRU aH P 

Razpis velja do zasedbe delovnega mesta. 

Kmetijska zadruga »Sloga« Kranj 
razprodaja razne stroje in orodje 
iz mehanične delavnice 

na javni dražbi dne 5. VIII . 1964 ob iS. uri na Visok ;m v 
zadružnem domu. 

Ogled strojev in orodja je mogoč od 4. VII I . dalje. 

Prednost pri nakupu ima socialistični sektor, po 9. uri 
bomo prodajali ostalim kupcem. 

Ivanov - L e o n o v : 49 

Na spiilaneovo znamenje so zavili v savano. Ujetniki so spo
znali, kaj j ih čaka: v življenju j im je preostalo le še nekaj korakov. 

Dva partizana so odgnalj iz skupine. Druge so postavili v vrsto. 
Bdrci so molče stali v vijugasti vrsti, prižeti drug k drugemu. 

V teh zadnjih trenutkih so hoteli umreti v vojaški vrsti. Nihče ni 
jokal ali prosil usmiljenja. 

Plantažniki so sprožili nekaj rafalov, ne da bi sploh razjahali. 
Ljudje so omahnili v krvi . telesa so se v poslednjih mukah 
krčila na zemlji. 

Stari Bur s št ir ikotno brado je skočil s konja in ogledoval 
mrtvece. Poprej je pazljivo meril in ubijal. Zdaj je bilo vse kon
čano. Odred je uničen. Dva partizana so pustili pri življenju, da 
bi ju lahko kasneje zasliševali. Zvezali so ju in vrgli na tovornjak. 

Plantažniki so odjezdili na cesto. Za njimi je vozil tovornjak. 
MJad kraljevski strelec, ki je sedel na zadnji k lop i / je bil 

pretresen od tega, kar je videl. Prizor streljanja je bil nepozaben. 
Pr i srcu mu je bilo težko. Obračal se je in gledal truplo znameni
tega poveljnika Mau-Mau, ki je pripravil plantažnikom toliko 
Strahu. Dedan Geluri! Slišal je, kako je Srtillane omenil to ime 

Nenadoma je truplo dvignilo glavo. Vojak jc onemel od strahu. 
»Duh ali človek?« Ne, bi l je človek. Odprl je usta, globoko vdihnil, 
glava pa jc spet omahnila in treščila ob deske . . . 

Dedan Geturi se je počasi osveščal. Pred seboj je videl sklonjene 
hrbte vojakov, ki so se tresli na klopeh, okrogli mesec, grmovje 
in drevesa, ki so drvela mimo. Cesta je nekaj časa zavijala po 
bregu, potem se je spet vzpenjala in nato spet spuščala. 

Geturi sc jc spomnil, kaj se jc zgodilo. Počutil se je prav slabo. 
Lotila se ga je vročica. Premikal jc roke in noge. B i l so cele. 

Kadar jc globoko dihal, mu je v prsih hroplo, škripalo in piskalo. 
Pred očmi se mu je spet stemnilo. Vsega je zmanjkalo: vojaških 
hrbtov, dreves, zvezd , . . 

Ko jc vnovič odpri oči, je stal lesketajoči se in rumeni mesec 
\t visoko na nebu. Tovornjak je neslišno peljal po asfaltirani 
testi, ki se je vzpenjala po griču, poraslem z grmovjem. 

Geturi se je ozrl. Vojaki so dremali, prižeti drug k drugemu: 
nanili so se pred ledenim vetrom, ki jc pihal skozi obleke. Med 
ljimi je skrčen sedel dolgoglavi Muhoro, črnec jz Kakamege, vojak 

iz obveščevalnega odreda. Ta jih je torej izdal! 
Na l leh tovornjaka so ležale puške — orožje, ki so ga pobrali 

partizanom, Izpod klopi je Gcturija opazoval zvezani borec, nc 
da bi odmaknil pogled, 

Dedan Geteuri je dvignil puško. Težka je bila kakor skala. Vrgel 
jo je v grmovje. Potem se je oprl na kolena in naslonil na zadnjo 
stranico tovornjaka, V istem treutku se je njegov pogled srečal 
z očmi mladega kraljevskega strelca. Ta ga je gledal izpod trepalnic 
in vznemirjeno opazoval druge vojake. Geturi jc spoznal, da ga 
vojak ne bo izdal. Planil je prek stranice. Ostra bolečina mu jc 
prebodla telo. Geturi je padci, vendar je obvladal veliko slabost, 
ki ga je obhajala. Naglo se jc odkotalil v črno senco grmovja. To
vornjak z vojaki je izginil v daljavi. 

Geturi se je po vseh štirih splazil do puške. Lezel je počasi, 
s povešeno glavo. Srajca je bila na prsih okrvavljena, tako da ga 
je vlekla k tlom. 

Za seboj na asfaltu je zaslišal tihe korake. Obrnil se jc. Po 
cesti so stopale tri hijene. Obstale so kakšnih dvajset korakov od 
Gcturija. Strahopetne zveri nikdar ne napadejo zdravega človeka, 
toda včasih postanejo bolehni ali oslabljeni ljudje njihov plen. 
Le kje je puška. Hijene so ga nenehno spremljale. Zaznal je njihov 
odvratni smrad. 

Iskal je kamenje ali palico. Ničesar nj našel. Geturi je slišal 
glasno in hripavo dihanje. Zveri so ga obkolile. 

Zbral je zadnje moči, vstal in planil na najbližjo žival jn jo 
skuš:d udarili z okovanim čevljem. Hijene so se umaknile. Geturi 
se jo ujel za grm, da ne bi padel. Izgubljal je zavesi. Zbral je 
vso voljo, da bi premagal slabost, ki se mu je razlezla po telesu. 
V istem trenutku je zagledal puško, k i jo je vrgel s tovornjaka. 

Dolgo je hodil po cestnem robu, po modrikasti mesečni, i n 

se oprijemal za veje. Na avtomobilski cesti ni srečal človeka: bil 
je čas, ko ni smel biti nihče na cesti. Pričelo se je daniti. Nebo 
je posivelo. Kmalu bo vzšlo sonce. Skriti sc mora. štirideset milj 
dalje jc stala koliba človeka, ki je bil partizanski obveščevalec 
Do tja nikakor ne bo prišel. 

Pred seboj je zagledal veliko črno sonco. Slon? Nc, obrisi so 
oglati. Avtomobil! Geturi je zlezel v grmovje in pričel počasi 
plezati po ostri strmini. Tako se je priplazil tik do tovornjaka. 
Tovornjak je stal^prav na cestnem robu. Okrog motorja sta posto
pala dva moškr.. Geturi je prisluhnil. Govorila sta v jeziku KikujU. 
Stopil je bliže, s prstom na petelinu. Afričana sta se odmaknila 
od motorja in prestrašena ogledovala okrvavljenega človeka. 

»Popeljita me do Njerija.« 
Geturi jc v sivi svetlobi gledal njuna obraza. Bila sta sc opo

gumila. Radovedno sta opazovala njegovo veliko postavo, k i J e 

oslabljena omahovala. 
»Mar so te oni?« je eden od Kikujev vprašal, najbrž voznik* 

in pokazal v smer, kamor je odšel odred plantažnikov. 
»Oni.« 
Po cesti je pripeljal avtomobil. Žarometi so sc močno svetili-
»Skrij se!« je naglo dejal voznik. »Patrulji!« 
Iz \vyllisa so izstopili beli policisti. 
Geturi jc videl iz grmovja, kako so spraševali voznike in njego

vega sopotnika, pregledovali dokumente in propuslnicc in zlezh 
na tovornjak ter ga preiskali. 

Avtomobil se je odpeljal. Geluri je stopil na cesto. 
»Prepeljala te bova,« je rekel voznik in sedel za krmilo. 

»Ko 
bomo pripeljali do kontrolnih postaj, izstopi. Vozila bova poča 5 ' 
n e j e . . . « 

Tistega dne opoldne se je Geturi poslovil od novih tovarišev. 
»Previden bodi,« je rekel .voznik in navdušeno in vznemirjeno 

gledal okrvavljenega človeka. »Povsod sprašujejo po tebi.« 
Dečlan Geturi je odšel proti kolibi, kjer je bila javka. 
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Kmeti] 
sko 
živilski 
kombinat 
Kranj 
z obrati Kmetijstvo, Mlel.arna, 
Klavnica in Oljarica čestitajo 
za občinski praznik prebival
cem občine Kranj in jim poši
ljajo tovariške pozdrave! 

Ob tej priliki obveščamo po
trošnike, da začnemo s 1. avgu
stom prodajati v, vseh mlekar
nah mleko v steklenicah! 

K Z K 

Industrija usnja 
in plastičnih 
mas 

Standard 
Kranj J / 

POSLOVNA 
ENOTA 
K R A N J 

mmmmtmmmmmmmmmm 

TOVARNA 
OBUTVENIH 
STROJEV 
IN OPREME 
K R A N J 

RAZSTAVLJA IN PRODAJA NA 
GORENJSKEM SEJMU V KRA
NJU NA RAZSTAVIŠČU II — 
V PRITLIČJU TEKSTILNE 
ŠOLE. 

NUDIMO VAM KVALITETNE 
ŽENSKE, MOŠKE IN OTRO
ŠKE KONFEKCIJE PO ZNIŽA
NIH CENAH. OBENEM PA 
VAM PRIKAZUJEMO MODNE 
ARTIKLE ZA JESEN IN ZIMO. 

OBIŠČITE NAŠ PAVILJON 
IN SI OGLEJTE ZA VAS PRI
MERNA OBLAČILA 

EKTSIL 
INDUS 
T E K S T I L N A 

I N D U S T R I J A K R A N J 

L E S N A 
INDUSTRIJA 

K R A N J 

Gorenjska 
oblačilnica 

Kranj 

K E M I Č N A 
T O V A R N A 

EX0TERM 
K R A N J 
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s svojimi poslovnimi enotami 
na Jesenicah, v Radovljici, ško-f-
jl Loki in Tržiču čestita vsem 
svojim poslovnim strankam in 
vsemu ljudstvu za občinski 
praznik — Sprejemamo neome
jene hranilne vloge in jih obre
stujemo od 5 do 7 % 

0 SKA 

BAN 

Kranjsk 

Kranj 

Elektro 
DISTRIBUTIVNA ENOTA KRANJ 

DISTRIBUTIVNA ENOTA ŽIROVNICA 

PROIZVODNJA KRANJ 

Kranj 

D 

K R A N J 
o 
8 PODJETJE ZA ZBI

RANJE ODPADNIH 

SUROVIN 

JELE 
KRANJ 

GOSTINSKO 
PODJETJE 

. . . . 
vam nudi gostinske usluge v 
naslednjhi obratih: hotel JE
LEN, Kranj; gostišče LOVEC, 
Kranj; gostišče PREŠERNOV 
HRAM, Kranj; gostišče GAšTEJ, 
Stražišče; gostilna na GORENJI 
SAVI; gostilna ^JAMA, Šenčur. 

Obiskovalci gorenjskega sej
ma, obiščite paviljon gostinske
ga podjetja JELEN, Kranj, kjer 
boste hitro in solidno postre
žem! 

• 

Zavarovalnica 
Vsem delovnim ljudem/ 

in vsem delovnim kolektivom 

čestitajo za občinski praznik 

Občinska skupščina Kranj 
ObK ZK Kranj 
ObO SZDL Kranj 
ZB NOV občine Kranj 
ObSS Kranj 
ObK ZMS Kranj 



OBČINSKI 
SINDIKALNI 
SVET 

Občanom kranjske komune 
mnogo uspehov 
ob občinskem prazniku KRANJ Podieti 

PROJEKTIVNI BIRO Kranj 

čestita Gorenjcem 
za občinske praznike 
Kranja, Radovljice, 

V O D N A S K U P N O S T G O R E N J S K E 

K R A N J Jesenic in Tržiča 
in jim želi prijetno 
praznovanje 

za 

t"""""."«"''i 
«8 

K R A N J 

K R A N J 
odpira novo 
prodajalno tekstil
nega in galanterij 
skega blaga 
na Jezerskem in se 
priporoča za obisk. 
Obenem vabimo 
obiskovalce 
Gorenjskega sejma, 
da si ogledajo 
prodajne prostore 
podjetja 
v tekstilni Soli, 
kjer prodajamo naj
različnejše blago. 
Pripravili smo 
znižanje cen 
letnemu blagu! 

Trgovsko podjetje 
ELITA KRANJ 

s svojimi 
prodajalnami: 
GALANTERIJA 
PRI KRANJCU 
VOLNA 

MOŠKA MODA 
KONFEKCIJA 
BABY 
MAJA 
ELITA BLED 
ELITA JEZERSKO 

P 
E S T N O 

O D J E T J E 

K R A N J 

K R A N J 
S 
G 
P 

P R O J E K T 

Časopisno podjetje 

»GORENJSKI TISK« 
KRANJ 

8̂ tita vsem delovnim 
iudem Kranja, Tržiča, 

Jerenic, Radovljice in 
Škofje Loke za njihove 
občinske praznike 



TOVARNA 
ELEKTROTEHNIČNIH 
IN FINOMEHANICNIH 
IZDELKOV 

SOOOL u m r o 

LEŽALNE BLAZINE IN OSTA

LO GUMIJEVO BLAGO PO 

SEJEMSKIH CENAH NA GO

RENJSKEM SEJMU — OGLEJ

TE SI NAŠ PAVILJON V HALI 

L NADSTROPJA, DESNI TRAKT 

T O V A R N A G U M I J E V I H I Z D E L K O V 
TRGOVSKO PODJETJE 
KRANJ 

se pridružuje čestitkam za obč. 
praznik. Ob tej priliki vabimo 
vse potrošnike na Gorenjskem, 
da se pri nakuou sadja in zele-
r - , ve ter ostalih živil posl'* 
jejo naših prodajaln v Kranju, 
Tržiču, na Bledu, v Radovljici, 
na Jesenicah, v Kranjski gori 
in Zireh. Gospodarskim organi
zacijam nudimo sadje in zele
njavo po engro cenah, franko 
skladišče kupca 

Občinska skup. Jesenice 

OBK ZK Jesenice 

ObO SZDL Jesenice 

ZB NOV občine Jesenice 

ObSS Jesenice 

ObKZMS Jesenice 

Delikatesa 
Jesenice 
z-i občinski praznik čestita vsem 
občanom in sodelavcem jeseni
ške komune — obenem priporo
čamo obisk in nakup v n i i h 
prodajalnah, ki vam nudijo bo
gato izbiro raznovrstnega blaga. 
Postrežba solidna! 

I 

orana 

razstavlja svoje izdelke — elektro
tehnične aparate široke potrošnje na 
Gorenjskem sejmu. Obiščite paviljon 
železnine, škofja Loka, kjer boste po 

i " i 

električne kuhalni
ke, pekače, fen -
aparate za sušenje 
las, električne sob
ne peči. — Izkori
stite ugodno priliko 
in si oglejte nov 
izdelek — aparat 
za sušenje las — 
ki naj postane ob
vezni del toaletne 
garderobe sleherne 
napredne žene. Iz
redna prilika za 
okusno darilo. — 
Garancija. 
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SOROT/l, f. trvtrusta 19fi4 

mali oglasi • mali oglasi 

prodam 
Ugodno prodam 2 kompletni 

Postelji, 2 nočni omarici ter bel 
emajliran štedilnik. Ogled v so
boto od 12. do. 17. ure in v ne
t ijo dopoldan. Naslov v oglas
nem oddelku , 3225 

Prodam vseljivo hišo z gospo
darskim poslopjem, 8 ha obdelo
valne zemlje in nekaj gozda. Pra-
Proše 1, Podnart 3181 

Prodam novo veliko trodelno 
o kno. Naklo 120 3189 

ugodni ceni prodam dobro 
Pohištvo za jedilnico oziroma 
^evno sobo in radio aparat Ko-
»maj. Vprašati: Kranj, Levstikova 
*< stanovanje 2 3212 

Zaradi starosti prodam po ugod
ni ceni kmetijsko posestvo z vsem 
inventarjem. Anton Koselj, Zg. 
^Pnica 8, Kamna gorica 3213 

Prodam hišo ali stanovanje, ta-
vseljivo. Angela Damjan, Jan

kova* 5, Jesenice 3214 
Poceni prodam motorno kolo 

•NSu Maksi. Bičkova 2, Kalvarija 
3215 

\ ° C e n i prodam kmečko peč s 
Plenicami zelene barve. Ogled 
vsak dan. . Gregorc, Hrašc 26, 
Smlednik 3216 
3 j * r o

>

< * a i n dvosedežni moped na 
brzine. Ogled pri Franceljnu na 

Jeienovem dvorišču 3217 
Prodam avto znamke Moriš. 

Poriče 12, Golnik 3218 
.Prodam 30 mm smrekove deske, 
^ n j , Smledniška 62 3219 

prodam samokolnico z gumi 
°Jesom. Naslov v oglasnem od

delku 3220 
Lepo kompletno kuhinjsko opra-

1° "godno prodam zaradi selitve, 
naslov v oglasnem oddelku 3221 

kj^odam fotoaparat znamke Pri-
JjJJ. Križe 88 3222 

tj^odam skoraj nov Fiat 750. 
^mik, Kranj, Pot n a JoSta 26 

*. 3 2 2 3 

BI\ ° ^ a m s k ° r a J novo ostrešje 
J°fPodarskega poslopja 19x12 m 2 

»Juo s cementno opeko. Šenčur 
^ 3224 
, prodam kravo z drugim telič-

Harnarjcva 9, Stražiščc 3226 
i i f r ° ^ a m * n tlsilce (traverze) vi-
J 1 1 1« 28, širine 12 cm, dolžine 10 m 
y Prav dobrem stanju. Francka 
4 a£Mk, Šenčur 191 3227 
Jk C * a m ' z r u v a č z a krompir nem-
^ znamke. Poženk 4, Ceklje 

3228 

Prodam novo kuhinjsko omaro. 
Naslov v oglasnem oddelk<i 3229 

Prodam dobro ohranjen globok 
otroški voziček z vložkom. Cena 
15.000 din. Ogled:, Černelič, Kranj, 
Gregorčičeva 5 3230 

Prodam kravo, ki bo četrtič te-
letila. Stare, Srednja vas 5, Gol
nik 3231 

Prodam obračalnik za seno. 
Strahinj 60, Naklo 3232 

IZREDNA PRILOŽNOST! Ho
čete postati lastnik takoj vseljive 
cnostanovanjske hiše s tremi pro
stori, z uporabno površino cca 
60 kv. metrov, možnostjo dozida
ve dveh sob, voda in elektrika je 
v hiši, stanovanje Je opremljeno. 
Hiša sc nahaja v mirni gorenjski 
vasici ob avtomobilski cesti, 20 
minut oddaljena od železniške 
postaje. V vasi je trgovina in šo
la. Cena hiše je 1,200.000 din del
no plačljivo tudi s čekom. Oddati 
ponudbe pod »Hiša« 3233 
'Ugodno prodam zazidljivo par

celo. Srednja vas 34, Šenčur 3234 
Prodam mlado kravo s teletom. 

Prcdoslje 1, Kranj 3235 
Prodam magnetofon Grunding 

TK 23 (4 stezni) in tranzistor 
Schauplorenz. Naslov v oglasnem 
oddelku 32S9 

Hidravlično dvigalo za dviganje 
avtomobilov, težkih do 1100 kg in 
do 110 cm višine nrodam. Naslov 
v oglasnem oddelku 3260 

Prodam skoraj nov desni vzld-
ljiv štedilnik In vrata za krušno 
peč. Suha 6, Kranj 3261 
>Prodam 250 monta opeke, 700 

votlakov, bobovca In strešna ok
na 105x160. Kranj, Ulica XXXT. 
div. št. 36 3262 

Prodam vprežno. kosilnico z 
žetveno napravo in steljo — mah. 
Kokrica 60, Kranj 3263 

Fiat 750 s prevoženimi 39.000 
km, prodam. Naslov v oglasnem 
oddelku 3264 

Prodam kmečko peč, prosto-
stoječ štedilnik nai 3 plošče in 
globok otroški voziček. Celar, Je-
prca pri Medvodah 3265 

Prodam osla, nože za zelje in 
kopalno peč. Naslov v oglasnem 
oddelku 3266 

Ugodrto prodam motorno kolo 
NSU Prima v dobrem stanju in 
no nizki ceni — tudi ma ček. 
Informacije: Štefan Pernar, Zff. 
Bitnje 80, Zabnica 3267 

Prodam zazidljivo parcelo bli
zu ceste v ZG. Bitnjah. Naslov v 
oglasnem oddelku 3268 

Turisti, lovci! Prodam nov an
gleški mornariški dalinogled — 
povečava 20x50 in lovsko risanico 
prelomačo kalibra 6,5 z novim 

~?*k*tw fi..»<«.... "o-lorn. Naslov 
•• oglasnem oddelku 3269 

Poceni nrod am Horcks^ 350 ceni 
odličnem stanju. Naslov v 

'/"lasnem oddelku ' 3270 
Prodam Fiat 600 v dobrem sta

nju. Naslov v oglasnem oddelku 
3271 

Prodam bikca. Šenčur 86 3272 
Ugodno prodam kuhinjsko kre

denco. Simon Djerjcvič, Kranj, 
Mencingerjeva ,1, Iskra blok pri 
Vodovodnem s'tolpu 3273 

kupim 
v S-Koiji Loki ali v njeni oliž-

nji okolici takoj kupim vveekend 
ali staro hišico, ali pa samo sobo 
s kuhinjo. Oddati ponudbe v 
oglasni oddelek pod šifro »Ob 
Sori« 3236 

"Kupim prikolico za Fiat 600. 
Naslov v oglasnem oddelku 3194 

Kupim dograjeno ali nedogra
jeno enostanovanjsko hišo v Kra
nju ali bližini. Oddati ponudbe 
pod »Gotovina« 3237 

Kupim enostanovanjsko hišo, 
lahko starejšo, potrebno popravi
la ali stanovanje v Kranju ali bli
žini Plačljivo takoj. Naslov V 
oglasnem oddelku 3238 

Kupim zbrana dela Cankarja, 
izdaje ob 400-letnici slovenske 
knjige. Pečcnik, Kranj, Tro jar je
va 5 3239 

Kupim trofazni elektromotor 
1,5 do 2 KM. Raspor Ivan, Kranj, 
Staneta Žagarja 54 3254 

Kupim kravo, dobro mlekarico, 
najrajši s teletom. Fĵ Jip Bohinc, 
Medvode 3255 

Kupim 3 prašiče, težke po 80 kg. 
Viktor Potočnik, Bistrica 10, Dup
lje 3256 

Kupim dobro ohranjen kokoš-
njak. Naslov v oglasnem oddelku 

3257 
Kupim dinamo 5 KM. Naslov 

v oglasnem oddelku 3258 

pred irpovmo v Cerkljah, da ga 
vrne Mariji Zalokar, Pšata 10 3243 

Za sobo in hrano izven mesta 
dobro kuham, šivam brezplačno. 
Oddati ponudbe pod »P.rilctna 
žena« 3244 

Upokojenec brez otrok, srčno 
dober, značajen, izobražen z last
nim domom, želi spoznati resno, 
simpatično upokojenko z lepim 
značajem od 50. do 58. leta staro
sti. Oddati ponudbe pod »Iskre
na« 3245 

Hrano in sobo dam delavki, ki 
dela na 3 Izmene za varstvo ene
ga otroka, starega 2 leti. Naslov 
v oglasnem oddelku 3246 

Dne 19. julija sem izgubil od 
Dupelj do Strahinja denarnico z 
nekaj denarja in dokumenti. Naj
ditelja prosim, da dokumente vr
ne, crcnar pa obdrži za nagrado, 
Strahinj 9 ali Ljudski milici 3247 

Sprejmem mizarskega pomočni
ka in vajenca. Alojz Novak, C. 1. 
maja 63, Kranj 3248 

Cenjene goste obveščamo, da 
bo gostilna Benedik v StražiŠčtf 
zaprta od 3. do 15. avgusta 1964 

3249 
Dne 30. julija sem izgubila od 

Kranja do Besnice denarnico z 
dokumenti na ime R. A. Prosim 
proti nagradi vrniti v trgovino 
Merkur, Kranj ' 3250 

Iščem • sostanovalca, mirnega 
in poštenega Slovenca. Naslov v 
oglasnem oddelku 3251 

Iščem žensko za pranje dvakrat 
tedensko. Ostalo po dogovoru. Na
slov v oglasnem oddelku 3252 

•Samsko opremljeno sobico s 
posebnim vhodom v Kranju od
dam za eno leto proti posojilu 
60.000 do 80.000 din. Ostalo po do
govoru. Naslov v oglasnem od
delku 3253 

Turistično društvo Besnica pri
redi v nedeljo, 2. avgusta ob 15. 
uri popoldan 

VRTNO VESELICO 

v »domu nad Slapom« (Zg. Bes
nica). Igra ansambel Jamnik s 
pevcem Petrom Pečarjem. Vab
ljeni! 

OBVESTILO 
Hortikulturno društvo Kraiv 

obvešča vse ljubitelje cvetja na 
območju občine Kranj, da se pri
javijo k 

TEKMOVANJU o ureditvi vr
tov, oken in balkonov s cvetjem 
do 15. avgusta v pisarni Turistič
nega društva Kranj 

ostalo 

Z a h v a l a 
Ob težki izgubi naše ljubljene mame, tašče, 

babice in prababice 

MARIJE POGAČNIK 
roj. Debelak 

sc iskreno zahvaljujemo vsem, ki so jo spremili na 
njeni zadnji poti, nam nudili pomoč in tolažbo in 
nam izrekli sožaljc, zahvaljujemo se za poklonjene 
vence vsem, posebno še. sovaščanom, Zvezi borcev 
in društvu upokojencev. * 

Posebna zahvala pa še vsem zdravnikom, ki so 
ji lajšali trpljenje v težki bolezni, to še posebno 
dr. Ziliču in duhovnikom Za spremstvo k njenemu 
grobu. 

Žalujoči: hčere Marija, Angela por. Ju
stin, Kati por. Pelban in sinovi Jože, 
France, Tone in Stanko z družinami. 

Prezrenje, 31.7.1964 

Koteks Kranj začne z odkupom 
lubja v ponedeljek, 3. avgusta 
vsak dan dopoldan na železniški 
postaji Kranj 3108 

Elektromotorje in el. motorčke 
za vse vrste gospodinjskih apa
ratov za posameznike, strokovno, 
na novo previjem in popravljam. 
Zdenko Holy, Kranj — Stražiščc, 
Delavska c. 24 3199 

Sprejmem krojaško vajenko. 
Možna oskrba v hiši. Ivan Mali, 
krojač, Letcncc 4, Golnik 3200 

Oddam opremljeno ali neoprem
ljeno sobo v, .najem tistemu, ki 
mi nudi manjše posojilo za dobo 
5 mesecev. Prejdpost irnjajo učite- i 
lji ali •učiteljice. Zglasite se v po
poldanskih urah. Naslov v oglas
nem oddelku 3201 

60 letni upokojenec, dobro si
tuiran, želi spoznati primerno 
žensko s stanovanjem, zaradi že-
nitve. Naslov v oglasnem oddel
ku . 3240 

Starejšo tovarišico išče družina 
v Kopru. Osemurni delavnik. Hra
na, stanovanje In 14.000 din plače. 
Naslov v podružnici Glasa Jese
nice 3241 

Nudim 100.000 din nagrade za 
enosobno stanovanje za dobo 2 
let. Oddati ponudbe pod »Bližina 
Kranja« - 3242 

Naprošam osebo, ki je pomoto
ma zamenjala črno žensko kolo 

Oozdno 
gospodarstvo 
Bled 
obvešča vse gozdne posestni
ke, da je rok za 

priglasitev sečnje 
za leto 1965 
od 1. do 31. avgusta 
tega leta. 

Prijave za sečnjo naj last
niki gozdov vlagajo na gozd
nih obratih: Jesenice, Ra
dovljica, Pokljuka in Bohinj
ska Bistrica. 

Lastnike opozarjamo, da se 
točno ravnajo po zgoraj 
omenjenem roku, ker po 
preteku tega roka prijav ne 
bomo več upoštevali. 

PRODAMO 

karamboliran osebni avto 
ZASTAVA 600-D 

> izdelave 1960, prevoženih 
41.000 km. 

Izklicna cena din 350.000 
Ogled vozila je možen vsak 

dan v Zg. Gorjah — Visel ni
ča 2 (pri Rožiču) 12. 

Pismene ponudbe sprejema 
Zavarovalnica Kranj do srede 
5. avgusta 1964 do J2. ure. 

Zavarovalnica Kranj 

O b l e t n i c a 
V žalosti in trpljenju je minilo leto dni, odkar nas je 

za vedno zapustil naš dragi sin in brat 

MIRKO KRIŽNAR 
Dragi Niko! Živel si v delu, v bolečinah umrl, a nam 

Si zapustil srčne rane, ki jih bo morda zacelil čas. 
Hvala vsem, ki se ga radi spominjate in ga hranite v 

lepem spominu. 
Okroglo, 1. avgusta 1964 

Mama, brata in sestra 

Sporočamo žalostno vest, da nas je nenadoma zapustil 
naš dragi mož, oče, sin, brat, stric 

IVAN BAJŽELJ 
Na zadnji poti smo ga spremili včeraj, 31 julija, na po

kopališče v Prcdoslje. 

Britof, 1.8.1964 

Žalujoči: žena Marija, otroci, mama Antonija, 
sestri Mari, Tončka in brat Franc z družinami 

J*daJa in tiska ČP »Gorenjski tisk« Kranj, Koroška cesta 8. TekočI 
r*cun pri NB v Kranju 607-11 1 135. Telefoni: glavni ln odgovorni 
nm d n l k * u r e d n i š t v o I" uprava 21-90, 24-75, 28-97. Naročnina: letno 
£1. m e » e č n o 11(1 dinarjev. Cena posameznih številk: sreda 10, so-
'~"a 20 din. Mali oglasi za naročnike 20, za nenaročnlke 30 din bese-bot 

d a - Nepl ačanih malih oglasov ne objavljamo. 

Socialistična republika Slovenija 
SKUPŠČINA OBČINE RADOVLJICA 
Oddelek za občo upravo in družb, službe 
Št. 67-5/64-2 
27/7-1964, Radovljica 

Razpis štipendij 
Komisija za štipendije pri skupščini občine Radovljica 

razpisuje pogodbene štipendije za šolanje na naslednjih 
šolah: 

4 štipendije za študij tehnične vzgoje na Pedagoški 
akademiji 

2 štipendiji za študij matematike — fizike na Pedago
ški akademiji 

2 štipendiji za študij angleščine — slovenščine na Pe
dagoški akademiji 

1 štipendijo za študij ruščine — srbohrvaščine na Pe
dagoški akademiji 

3 štipendije za študij srednje vzgojiteljske šole 
1 štipendijo za študij na visoki šoli za telesno kulturo 
3 štipendije na višji upravni šoli 
1 štipendijo na fakulteti — psihologija — šolska smer 
I štipendijo za sanitarnega tehnika. 

Rok za vlaganje prošenj Jc 28. avgusta 1964. 

Prošnje, kolkovane z 250 din takse, je vložiti pri- skup
ščini ^občine Radovljica — komisija za štipendije. 

Prošnji je priložiti naslednje priloge: 
1. življenjepis 
2. potrdilo o vpisu v šolo 
3. overjen prepis zadnjega šolskega spričevala. 

Komisija ne bo upošteval«' prošenj, katerim ne bodo 
priložene vse priloge, ki nc bodo vložene v predpisanem 
roku in ki ne bodo pravilno kolkovane. 

Komisija za štipendije 
skupščine občine Radovljica 

Na podlagi 9. in 11. člena Zakona o urejanju mestnega 
zemljišča (Ur. list LRS št. 8/63 in 11., 15.in 16. člena Odlo
ka o urejanju mestnega zemljišča občine Škofja Loka 
(Uradni vestnik okraja Ljubljana, št. 68/63 in na podlagi 
generalnega urbanističnega načrta 

v r a z p i s u j c 
Sklad za negospodarske investicije občine škofja Loka 

1. J A V N I N A T E Č A J 
za oddajo mestnega zemljišča 

na zazidalnem območju Stara Loka 
ob gasilskem domu. 

1. Predmet natečaja je mestno zemljišče za potrebe grad
nje Individualnih vrstnih stanovanjskih hiš obstoječ iz 
zemljišč parcel št 614/1, 614/2, 614/3, 614/4, 614/5, 614/6, 
614^7, 617, 613/1, v skupni površini 48.000 m*. 

2. Zemljišče lahko pridobijo v uporabo fizične in pravne 
osebe pod naslednjimi pogoji: 
a) da plačajo zemljišče po 150 din/m 2 v 14 dneh po 

•dodelitvi, 
b) da se obvežejo, da bodo pričeli z gradnjo v roku 

6 mesecev po sklenitvi pogodbe in jo zaključili do 
30. 6*1967. leta, 

c) zemljišče se dodeli v uporabo najboljšemu ponud
niku, 

d) izklicna cena prispevka znaša: 
vrstna hiša manjšega tipa 364.000 din 
vrstna hiša Večjega tipa in atrijska hiša 374.000 din 

e) vsak koristnik sc obveže prispevati k flnansiranju 
komunalnih naprav naslednje fiksne zneske: 
vrstna hiša manjšega tiffa 314.000 din 
vrstna hiša večjega lipa in atrijska hiša 336.000 din 

f) skupna vsota izlicitiranega prispevka k urejanju 
mestnega zemljišča in fiksni znesek za ureditev ko
munalnih naprav je plačljiva v treh enakih obrokih, 

- in sicer: 
zneska ob podpisu pogodbe o oddaji /Zemljišča 

/ 
»/a zneska do 1. 5.1965. leta 
»/j zneska do tehničnega prevzema, a najkasneje do 
30.6.1966. 1 

3. Udeleženci natečaja so dolžni vplačati garancijski zne
sek 50.000 din kot varščino v korist Sklada za negospo
darske investicije neposredno pred samo licitacijo. 
Kavcija zapade v korist Sklada, če ponudnik odstopi 
od izlici tirane ponudbe ali ne sklene pogodbe s Skla
dom v skladu z razpisanimi pogoji. 
Ponudnikom, s katerimi bo sklenjena pogodba o oddaji 
zemljišč, se vplačana kavcija vračuna kot delno vplačilo 
pogodbenega zneska. 
Udeleženci in sodelavci NOB imajo posebne ugodnosti, 
določene Z Odlokom občinske skupščine. 

4. Interesenti lahko dobijo vsa potrebna pojasnila od 
1.—7. avgusta na Stanovanjskem skladu občine Škofja 
Loka, Jegorovo predmestje št. 10 (Dom AMD), kjer si 
lahko ogledajo zazidalni načrt iri shemo komunalnih 
naprav. 

5. Interesenti so se dolžni udeležiti ustnega javnega nate
čaja, k i se bo vršil v 

PETEK, DNE 7. AVGUSTA OB 17. URI 

v prostorih sejne dvorane AMD škofja Loka, Jegorovo 
predmestje št. 10 osebno aH po pooblaščencu s pisme
nim pooblastilom. 

6. Podrobnejše določbe o oddaji mestnega zemljišča so 
razvidne iz posebnih razpisnih pogojev, katere mora 
vsak interesent podpisati, predno pristopi k licitaciji. 

7. O« izidu natečaja bo vsak udeleženec obveščen pismeno 
v roku 15 dni po izvršenem natečaju. 

Škoija Loka, dne 1. avgusta 1964 

Sklad za negospodarske Investicije 
občine škofja Loka 

RAZPIS PREŠERNOVIH NAGRAD 
ZA LETO 1964 

Na podlagi 3. člena Odloka o podeljevanju Prešernovih 
nagrad in Prešernovih štipendij razpisuje občinska skup
ščina Kranj ob pogojih iz Odloka Prešernove nagrade za 
naslednja dola: " . 

1. za idejni osnutek ureditve Pungarta in njegove 
neposredne okolice (sejmišče, izliv Kokre) ; 

2. za scenarij osrednje proslave v Kranju ob 
20. obletnici osvoboditve; 

3. za kulturno umetn i ško a l i kulturno znanstveno 
delo, vsebinsko vezano na 20. obletnico osvobo
ditve in na območje občine Kranj ; 

4. za zelo pomembno kul turno-umetniško ali kul-
turno-znanstveno delo, k i je bilo al i bo objav
ljeno, razstavljeno ali izvajano po zadnji po
delitvi Prešernovih nagrad do vključno 31. de
cembra 1964. 

Višina nagrad bo znašala: 
pod tč. 1. 300.000 din 
pod tč. 2. 200.000 din 

' pod tč. 3. 250.000 din * 
pod tč. 4. 250.000 din 
Dela je treba predložiti najkasneje do 31. decembra 1964 

občinski skupščini Kranj — žiriji za ocenitev del in izbor 
Prešernovih nagrajencev. Ta bo predložena dela ocenila 
in lahko predlaga občinski skupščini zvišanje oziroma 
znižanje nagrad ali da se nagrada sploh ne podeli. 

Skupščina občine Kranj 



O L, A SOBOTA, t . avjrašfa 

M . T w a i n : Tom Sawy er - detektiv 

52. Ko so minili štirje dnevi, so se sosedje vendarle začeli 
vznemirjati, kje je Jupiter Dunlap. Nihče ni vedel ničesar. Vsa 
soseščina se je silno razburila in ko je prišla sobota, so ljudje tru-
moma odšli v gozd, da bi izsledili, kje je zakopan mrlič. Tom In 
jaz sva šla seveda z njimi in sva jim pomagala iskati. Tom vesi 
dan ni mislil ne na jed in nc na počitek, zelo je bil razburjen in si 
je na vso moč prizadeval, da bi prav midva našla mrliča, češ da se 
bova s tem proslavila in naju bodo imeli vsi v časteh. 

33. Drugi so se kmalu naveličali in so nehali iskati. Tom ni 
tako hitro vrgel puške, v koruzo. Vso noč ni zatisnil očesa, samo 
nekaj je snoval in koval načrte. Ko se je pričelo daniti, mu je šini
la v glavo dobra misel. Prihitel je k meni in me vrgel iz postelje. 
»Brž, uh, obleci se!« je skoraj zakričal, »že vem. kaj morava na
praviti. Dobiti morava psa slednika.« Dve minuti pozneje sva že 
tekla v temi ob reki proti vasi. Stari kovač Jeff Hoocker je imel 
psa in tega si je hotel Tom izposoditi. 

54. Starec nama je krohotaje posodil psa. Pes naju je spoznal; 
prijazno je mahal z repom in tekel v velikih skokih pred nama, 
bil je vesel, da so ga spustili s težke verige. Toda Tom se je držal 
jezno in se ni zmenil zanj; bil je preveč užaljen, da ga je stari 
kovač tako osmešil, ko je rekel, da greva le na sprehod. Pravkar 
sva zavila okoli tobačnega polja, kar je začel pes žalostno tuliti. 
Odhitela sva k njemu In videla sva, kako je na vso moč kopal in 
ril po zemlji, in zdaj pa zdaj je glasno tuleč obrnil glavo. 

Sport • šport • šport • šport • šport • šport • šport • šport šport • šoort • š n n r i # š r m r t # šport • šport • šport • šport • šport • š o n 

Leta 1908 so olimpijske igre po
verili Italijanom, ki pa so to od
klonili in C.I.O. je organizacijo 
poveril Londonu. Angleži so bi l i 
res dobri organizatorji. V Lon
donu so zgradili nov stadion, k i 
je lahko sprejel 100.000 gledalcev, 
pa tudi ostale športne naprave so 
bile odlično pripravljene. Lon
donske igre so v vseh o/irih po
menile napredek. Na stadionu sc 
je predstavilo 1500 športnikov iz 
19 dežel in prvič v zgodovini olim
pijskih iger so predstavniki raz
nih narodov nastopili v posebnih 
reprezentativnih dresih. 

Na vsaki olimpiadi so bile na 
sporedu nekatere nove discipline; 
v Londonu so bile to dirke Z mo
tornimi čolni, tenis na travi in v 
dvorani, hokej ter drsanje za mo
ške in dame. 

In kako je bilo z rezultati? Naj
večji napredek jp bil zopet dose
žen v atletiki, kjer pa so se moč
neje uveljavili tudi Evropejci, Ka
nadčani ter športniki iz Južne 
Amerike. Tako so morali ameri
ški atleti marsikatero medaljo 
prepustiti drugim športnikom. 

Rezultati: 
100 m: VVALKER (Južna Afrika) 

10.8 (izenačen o. r.); 200 m: K E R R 
(Kanada) 22,6; 400 m HALS-
VVELLE (V. Britanija) 50,0; 800 m: 
SHEPPARD (ZDA) 1:52,8 (o. r., 
s. r.); 1500 m: SHEPPARD (ZDA) 
4:03,4 (o.r.); 5 milj: VOIGT (Vj 
Britanija) 25:11,2; maraton: HA-
YF.S C ZDA) 2:55; 18,4 (o.r.); eden 
izmrd najzanimivejših dogodkov 
se je prinetil prav v maratonu; 
HalMan" DORANDO je vseskozi 
vodil, od izčrpanosti pa se je ne-
>:| metrov pred ciljem zgrudil. 
Shor.l cilj so mu potem pomagali 
prijatelji. Prav zaradi tega ol'm-
pMskc medalje ni dobil on. tem-

tekmovalec, kl je »ritekel za 
ii5im. 110 m ovire:' SMTTHSON 
(ZDA) 15,0 (o.r., s.r.); 400 m ovi

re: BACON (ZDA) 55,0 (o. s.r.); 
višina: PORTER (ZDA) 190 cm 
(o.r.); daljina: IRONS (ZDA) 
748 cm (o . r ) ; palica COCKE 
(ZDA) 371 cm (o.r.); troskok: 
A H E A R N E (VB) 14,72 (o. r.); disk: 
S H E R I D A N (ZDA) 40,89 m (o.r.); 
kopje: L E M M I N G (švedska) 54,83 
(o.r.); kladivo?'FLANAGAN (ZDA) 
51,92 m (o.r.) zanimivo je, da so 
disk in kopje metali v dveh sti
lih: na prosti in na grški način. 

Kako se je dvignila raven atle
tike tudi pri drugih narodih, 
nam prav gotovo lahko pove na
slednja številka: na olimpijskih 
igrah v St. Louisu so Američani 
dobili v atletiki 24 zlatih medalj, 
v Londonu pa so si medalje v 
atletiki porazdelili takole: 

ZDA 15 zlatih, 10 srebrnih, 9 
bronastih; Velika Britanija 8 zla
tih, 8 srebrnih," 4 bronaste; Šved
ska 2 zlati, 3 bronaste; Južna 
Afrika 1 zlata, 1 srebrna; Kanada 
1 zlata, 1 srebrna, 4 bronaste itd. 

Plavanje: V vseh disciplinah 
plavanja so bil i doseženi novi 
olimpijski, če ne tudi svetovni 
rekordi: 

100 m prosto: DANIELS (ZDA) 
1:05,6 (o.r., s.r.); 400 m prosto: 
TAYLOR (VB) 5:36,8 (o.r., s.r.); 
1500 m prosto: TAYLOR (VB) 
22:48,4 (o.r. s.r.); 4x200 m : , Veli- , 
ka Briitanija 10:55,6 (o.r.); 200 m 
prsno: H O L M A N (VB) 3:09,2 (o.r,. 
s.r.); 100 m hrbtno B I E B E R -
S T E I N (Nemčija) 1:24,6 (o.r.). 

V finalu vaterpolo turnirja sta 
se srečali reprezentanci Velike 
Britanije in Belgije. Britanci so 
Belgijce premagali kar z 9:2. Na 
tretje mesto so se uvrstili Švedi, 
ki so izgubili dvoboj z Belgijo 
(8:4). , 

Olimpijski nogometni turnir je 
postal v Londonu še bolj zanimiv. 
Veliki Britaniji sicer šc ni bila 
ogrožena zlata medalja, Vendaf 
so bile borbe za vrh zelo ogorče
ne. V finalu je Velika Britanija 
premagala Dansko (2:0); tretje 
mesto pa so osvojili Nizozemci, 
ki so premagali Švede z 2:1. 

V umetnem drsanlu so hili naj
boljši Švedi, Angleži, Rusi in 
Nemci. 

Prihodnjič: 

V. olimpiada v Stockholmu 1912 

Dobri 
izgledi 

Že prvi nastop plavalcev v Kra
nju bo največja plavalna prire
ditev v letošnjem letu. ' Plavalni 
troboj med Mladostjo iz Zagreba, 
Partizanom iz Beograda in do
mačim Triglavom, ki bo v sredo, 
5. avgusta ob 20. uri, nam bo nu
dil ogorčene borbe treh izenače
nih tekmecev. 

Ena najzanimivejših borb bo 
že v prvi disciplini na 400 m 
cravvl pri moških, kjer se bo
sta poiskusila brata Brinovec 
upreti Zagrebčanu člekoviču, ki 
predstavlja odkritje letošnje pla
valne sezone. V drugi točki nro-
grama težko pričakujemo start 
Bogatajeve, ki se je s svoiim zad
njim nastopom na 100 m cravvl 
(1:13.9) uvrstila med 10 naib'olj-
ših plavalk v državi. Vsekakor 
imata v tej d i sc ip l in i 1. in 2. me
sto že rezervirano Ver> : '••••\-.\ fcn 
FrarUcevičeva, a k ' ; ' ib temu lahko 
pričakujemo od BogatajfiVC od
ličen rezultat. 

NI še gotovo. $e bo na trobofu 
nastonila nova ' v m ; plavalka 
'prestopila i / PK Cclulozarj* K r 
ško) Vesna Breskvar. Res škoda 
bi bila, če sc zaradi njene bolez-

Pred prvim nastopom 
plavalcev v Kranju 

Največja 

prire 
ditev 

V četrtek je N K Triglav gostil 
enajstorico Šibenika, člana II. 
zvezne lige, ki je bil na pripravah 
v Velenju. Sodnik Bradaška je 
okoli 1500 gledalcem predstavil 
naslednje igralce: 

Triglav: Brezar II, (Zorman), 
Brezar I, Vcrbič, Jerman, Perko-
vič, Koban II, (Nosan), Ugrica, 
Koban I, Vukotič, Lipej š imno-
vec. 

Šibenik: Sirkovič, Friganovič, 
Marenci, Žepina, Miljević, Stošič 
Grgič, Marinič, Reljič, Zivkovič, 
Pesarovič. 

Strelci: Marinič v 30. in 62 mi
nuti, ZivkoVič v 42. minuti in 
Grgič v 89. minuti za Šibenik ter 
Vukotič v 85 minuti (enajstme
trovka) za Trigh . 

Tekma je bila kljub vročini iz
redno živahna in je navdušila šte
vilne gledalce. Gostje so bil i teh
nično premočni, kljub temu pa 
Triglav ni igral podrejene vloge, 
saj so napadalci zapravili vrsto 
priložnosti za zadetek. Lahko re
čemo, da je bi l napad zelo ne
učinkovit. 

V drugem polčasu je tekma po
pustila v tempu: igralcem se po
zna, da so priprave šele v tekd. 
Bolj zanimiva je postala igra zo
pet ob koncu, ko je Vukotič do
segel častni zadetek za domačine, 
potem ko je branilec Šibenika 
igral v kazenskem prostoru z ro
ko. 

Po tekmi sta trenerja obeh klu
bov za naš list izjavila naslednje: 

Trener Šibenika LUŠTICA: S 
tekmo nisem povsem zadovoljen. 
Igralcem se pozna utrujenost za
radi ostrih priprav. Pomanjkanje 
uigranosti (prijateljskih tekem) 
bo prav gotovo vplivalo tudi na 
prve tekme v II. l igi. Jutri (v pe
tek) odpotujemo v Šibenik. ' 

Trener Triglava Milan Krašovec: 
Z ozirom na to, da je to prva 
tekma v sezoni in da so sc za 
naj priprave šele pričele, sem z 
igro zadovoljen, ne pa tudi z re
zultatom. Po ncnoirebnem smo 
prejel i , dva gola. Do starta v slo
venski ligi (31. avgusta), unam, 
da bo tudh napad učinkovitejši. 

T. Kaštivnik 

ni ne bi mogla pojaviti na startu 
komnleina ženska ekipa, ki letos 
ne zaostaja več v tolikšni meri 
za moško, kot je bil to slučaj v 
Zadnjih letih (na dvoboju proti 
Ljubljani so osvojile prav toliko 
prvih mest kakor moški) . 

V disciplini 200 m prsno sp Bo
jan Levičnik ne bo mogel upirati 
najboljemu jugoslovanskemu pr-
saču Titu Tomlčiču iz Zagreba. 
Škoda, da ta izredno nadarjeni 
plavalec nc jemlje treninga doVolj 
resno ter povzroča klubskim funk
cionarjem veliko nepotrebnih 
skrbi. Vsekakor pa bo v tej dis
ciplini za domačine zanimiv prvi 
start mladega Slcvca za I moštvo 
v Kranju. : 

Mladinski državni reprezentant 
Živko Levičnlk bo imel nevarna 
nasprotnika predvsem v ob»h 
Beograjčanih. Kranjčan je sicer 
hendikepiran, ker si je pred krat
kim poškodoval nogo, vendar nam 
je znana njegova izredna borbe
nost in smo prepričani, da nas 
v sredo ne bo razočaral. 

V moški štafeti 4x200 m cravvl 
so favoriti domačini, a v ženski 

MLAD i A l L«: K£A'JUŽ-
ZENTANTI V KRANJU. V 
Kranju se nahaja Otkcll 110 
mladih nadarjenih atletov, ki 
se v okviru jugoslovanske at
letske šole pod vodstvom naj
boljših trenerjev izpopolnjujejo 
v svojih disciplinah. Skok v 
višino predstavlja tehnično iz
redno zahtevno disciplino, ka
tero pa je mJp-Mnec na sliki 
uspešno obvladal 

Atleti 
na pri
pravah v Kranju 

7. avgusta 
na Gorenjskem 
Preko 100 kolesarjev iz 14 dr

žav (16 ekip) se je v nedeljo, j6, 

julija pognalo v boj z 2000 kilo* 
metrov dolgo progo od Skopja do 
Zagreba. Pričela seje namreč X A -
jubilejna dirka »Po Jugoslaviji«' 
ki se ponaša letos tudi z rekord
nim številom ekip in tekmoval
cev. Vsa proga je razdeljena f a 

18 etap, v katerih bodo tekmoval
ci prevozili Jugoslavijo prav od 
skrajnega juga (Skopje) pa preko 
Bosne in Hercegovine ter SloveniJ e 

do Zagreba. . 
Najboljši posameznik na dir* 

nosi rumeno majico, poleg tega 
pa dobi še posebno nagrado tr
govskega podjetja ASTRA iz L.1U" 
bljane, medtem ko ima najbolj*9 

ekipa vijoličaste majice ter dobi 
nagrado IMV iz Novega mesta' 
najhitrejši kolesar (zelena n*8"" 
ca) prejme nagrado Elektronski 
industrije iz Niša, najboljši g<*" 
ski vozač pa dobi poleg modrc 

majice še posebno nagrado JAT- 8 , 

Za nas bo vsekakor najbolj **" 
nimiva XVI. etapa dirke, ko o0* 
mo kolesarje lahko neposredni 
pozdravili na Gorenjskem. T 

etapa bo potekala od Kranjsk6 

gore do Ljubljane. V Kranju bodo 
kolesarji približno ob 16,30. 

Dopisniki 
so zabeležili 
# Na odprtem teniškem t u r 

nirju Mladosti v Zagrebu je Kra«r 
čanka Mija Gunčar zasedla drj* 
go me3to, potem ko je v final 
izgubila proti igralki Tuzle »tO* 
jičevi s 3 :0 (9:7, 8:6, 7:5). 

9 Na plavalnem dvoboju 
Poljsko je nastopal tudi čla 
Kranjskega Triglava Janez Ko* 
emur, in sicer na progi 100 11 (1 

prosto in v štafeti 4x100 m. Ko* 
emur trenutno služi vojaški r ° 
v Splitu. 

» V prijateljskem teniške*" 
srečanju na igriščih na centralo«11] 
stadionu je domača ekipa Tri?' 3' 
va premagala ljubljanskega N 
vinarja z rezultatom 3:2. R « z U

# 

tati posameznih srečanj: žn id 8 r * 
Veseljko 2:0; Polenc : Bergant 
Prislan : Petan 2:0; Stare : Alba**' 
že 0:2. V odločilni tekmi P a r < V 
sta domačina Znidar-Polenc P/ , 
magala par Veseljko-Albaneže z zj • 
(Prvoimenovani so igralci Trig1 

Va.) 

4x100 m cravvl. Žagrebčanke, V 
moški štafeti Tr :glava' bo polca 
veteranov bratov Brinovec in Koš-
nika, nastonil namesto Kocmurja 
Rebolj Jože, ki se je pod vod
stvom trenerja Finzija razvil v 
odhčnega plavalca. 

Na troboju bo nastopilo več 
članskih In mladinskih reprezen-
tantov. Pri Mladosti bodo to To-
mičič (čl. rep. na 200 m prsno), 
Clekovič (mlad. rep. na 400 m in 
1500 m cravvl), Veržijeva (čl. rep. 
na1 400 m in 100 m cravvl), Poga-
čičeva (mlad. rep. na 400 m cravvl). 
Najvidnejši v ekipi Partizana so 
Franičevičeva (čl. rep. na 100 m 
cravvl), Pauljeva (čl. rep. na 100 
hrbtno) in Jovanovlčeva (mlad 
rep. na,200 m, prsno). Pri Trigla
vu sta v letošnjem letu nastopala 
za državno reprezentanco Vlado 
Brinovec (člansko) in Živko Lc-
vičnik (mladinsko). 

Vsa ta številna imena državnih 
reprezentantov so nam lahko po< 
rok, da bomo gledali eno izmed 
najkvalitetnejših plavalnih prire
ditev zadnjih let v Kranju. 

P. Čolnar 

V ponedeljek in torek je pri
spelo v Kranj okoli 140 mladih 
atletov, ki bodo v okviru atlet
ske šole ostali na skupnih pri
pravah 10 dni (do 5. avgusta). 
Skupino vodi sekretar strokovne
ga sveta pri Atletski zvezi Jugo
slavije tovariš Milovan Jovančić 
iz Tuzle. V Kranju se bodo mla
dinci pod vodstvom najboljših 
trenerjev pripravljali na bližnja 
mednarodna srečanja, šola je 
sprejela namreč le tiste atlete, k i 
so kandidati za sestavo državne 
reprezentance. 1 

Prav zaradi prihoda mladincev 
so pričeli na stadionu urejevati 
naprave za skok v višino, skok 
s palico in met kopja na pomož
nem irgišču. Kljub temu pa še ni 
vse urejeno tako, kot jc v pogo
jih zahtevala Atletska zvez a in 
tov. Jovančić z bivanjem v Kra 
nju ni povsem zadovoljen. Upa
mo, da bo zavod za gradnjo in 
vzdrževanje športnih objektov 
uspel pravočasno urediti naš 
osrednji športni objekt in tako 
pomagal pri popularizaciji atle
tike za mladino. 

Med kandidati za reprezentan
co se nahaja tudi nekaj atletov 

Pif' 
kranjskega Triglava: Dušan 1 . 
jevec, Lojze Kogovšek in ^ra11 

Hafnar, medtem ko je Jože »a 
ler zadržan. 

Udeleženci priprav so n a s t a n ! ^ 
ni v dijaškem domu na Zla t t-
polju. Vsako dopoldne imajo 0 

vezna predavanja in seminarj > 
po- kosilu in obveznem s P a n ^ . 
pa imajo skupne treninge, se 
da po skupinah: tekači ( s P r l - a -
j i , srednjeprogaši in dolgopr0** 
ši), metalci (krogla, disk, kopV 
kladivo), skakalci , (daljina-
šina, troskok, palica); ranimi 
je, da so na pripravah tudi 
movalci v hoji. 

tavO 
Izbirno tekmovanje za se *ce 

mladinske državne reprezenta" 
bo na kranjskem stadionu v P 
nedeljek, 3. avgusta P o P o l d n ^ r ^ 

Zadnje dni pa vidimo v *> 
nju tudi znane članske drža 
reprezentante (Jocovič-krogla> VK. 
ni Kovač-šprinti itd.), k i s e Ket, 
pravljajo na mednarodni a

 v 

ski dvoboj, z Bolgari, ki >> , 
soboto in nedeljo na Cetrai 
stadionu ob Titovi cesti v ^ 
bljani in bo največja a t

 n y l . 
prireditev tega leta v Slove" 

» M . Kura" 




